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I.

Zdumienie w yw ołu je fakt, że nasze 
drobne instytucye kredytowe, a szczegół 
nie] kasy oszczędności, chyrą się dc upad 
ku. Choąc ratować swój żyw ot, przeista­
czają się niektóre z nich w  instytucye 
drogiego kredytu wekslowego, poprostu 
w zakłady lichwy. Inne zaś pragną się 
przem enić w  tow arzystw a akcyjne, za­
tem w przedsiębiorstwa na zyski ooliczo 
ne, tamujące wszelką walkę z drożyzną 
przez to, że  w swych obrotach śrubują co 
raz w iększe ceny za pracę i produkta, 
aoy di zez w yższe dyw idendy podnieść 
wartość swych akcyi.

Chodząc luzem, samopas, mogą ła­
two stać się te instytucye kredytow e njjfio 
giemi pasożytami społecznemi, jeżeli nie 
utworzą wspólnego Związku, któryby sta 
nął w obronie przedwojennego zdrow ego 
krcdylu społecznego, i któryby w ytycza ł 
wspólne zasady dla obrotów gospodar­
czych. W  dotychczasowej bierności tych 
instytucyi i apatycznem lub bezspołecz-

nem poddawaniu się niebezpiecznemu 
puzewrotow i stosunków gospodarcayah, 
obalającemu podstawy prawa własności, 
niepodobna niew iozieć pewnego objawu 
upadku etyki i ducha w  życiu  narodu.

W szak dyrekeye instytucyi kredyto­
w ych o d o  wiązane są z m ocy sw ego sta­
nowiska do obrony interesów swych klien 
tów, zarówno jak swoich wrasnyoh. 
Wspólność tyoh interesów jest n ierozer­
walną1 w  zdrowem  życiu spolecznem. A 
przecie znane są nader przykre i smutno 
fakta, że dyrektorow ie banków na zw ró ­
cone im uwagi, jak mogą wypuszczać 
dłużsnika hipotecznego z jego obowiązku 
do zapłaty długu w  złotej walucie koro­
nowej. gdy spłaca go w  pap;erow ej walu 
cie m arkowej podług relacyi 70 mkp za 
100 koron, i narażać na szkodę siebie i 
posiadaczy listów zastawnych, odpow ia­
dają: „C óż nas to obchodzi, żc posiadacz 
listów zastawnych, straci majątek". C zyż  
takie pojmowanie zajętego stanowiska 
społeczno-ekonomicznego nie zasługuje 
na najsurowsze napiętnowanie grubą lek­
komyślnością? C zyż nie byłoby grubą nie 
rozwagą wypuszczenie w obieg no w y  cli 
listów zastawnych, na korony opiewają­
cych, w czasie, gdy u nas tę walutę znie­
siono, a markową zaprowadzono? (P o ­
równaj rozp. Min. Skarbu Nr. 54 p. 333 
Dz. ust. z r. 1920).

A le to może się zdarzać u nas, jako 
w  społeczeństwie nie zwartem  i niezdol- 
nem do spójni w celach praw no-etycz­
nych, w społeczeństwie, u którego panu­
je skrajny egoizm, wykluczający w zg lędy  
na dobro ogólne tj. na panowanie prawa 
i sprawiedliwości społecznej. Dla naszych 
instytucyi kredytow ych  konłecznem jest 
przeto stworzenie związku, któryby się 
stał nie tylko łącznikiem pomiędzy niemi 
samemi i społeczeństwem, ale także na- 
czelnem dowództwem  dla jednolitego, 
rzetelnego i zdrow ego prowadzenia obi o 
tow  gospodarczych, oraz areopagiem, 
rozpoznającym wszelkie ruełi3r tych obro 
tów>, czy one nic zbaczają na manowce z 
drogi rozwoju, przez dow ództw o im wska 
zanej, Nie chodzi tu o osobne zw iązk i kas 
lub sjtółek zarobkow o gospodarczych, ale 
o zw iązek tychże z instytucyami kredy­
towemu wydającemu obligi i listy zastaw 
ne, w  których bywają lokowane oszczęd­
ności kasowe.

Opinie takiego naczelnego organu kre 
dytu społecznego m ogłoby dostarczać 
pożądany cli w skazówek dla polityki skar 
bowej państwa i u łatw iałyby wszech­
stronną oryentacyę sfer ustawodawczych 
którym nic zaw sze są dobrze znane sto­
sunki i dolegliwości życia gospodarczego 
na rozległych obszarach Polski. Naczelny 
Zw iązek instytucyi kredytow ych  powi-

PLEBISCYT NOWELISTYCZNY ,-WIEKU 
NOWEGO11.

GODŁO: „GRYFU

(CICHA TPAOEDYA, NOWELA).

Nowele przeznaczone do na­
grody czytelników. Rozstrzygnie 
glosowanie po ukończeniu druku 
nowel.

(Ciąg dalszy.1

Rano, gdy przychodziła, spał jeszcze 
zwykle, gćiy sprzątała nigdy go w  domu nie 
było, wieczorami też .wychodził, tylko w nie­
dziele i zostawiał rano w domu. Zośka
utrwala sprzątać'przy nim. Z początku te 
niedziele były rzykre dSa niej. Gerwicz przy 
nie; my! się, ubierał, Zośka widywała go w  
negliżu. Starego Zadorsklego nie żenowała 
się wreale. Ale przed Gerwiczem wstydzi la 
się. Zwyczajnie starała się nie patrzeć na nie 
go. Jednak mimcwoli zdarzała się, że wzrok 
jej śltziią! się po odkrytej piersi Gerwicza po 
}Tgó' silnych ramionach, jej oczy przebiegły 
jego postać młoda i silną, którą wyraźnie ry­
sowała obcisła bielizna. Zośka szybko ochyra 
cała oczy i pogrążała s'ę pilniej w  robocie, 
aby uniknąć pokusy. Aby ukryć rumieńce, 
schyla-a się silnie, wycierała proch pod tó- 
‘•ktem tub krześla. bSttrka u dołu albo posadzkę.

Potem przyzwyczaiła się d »  rego i przestała 
się wstydzić. Nawet lubiła te niedziele, bo 
mogła dłużej widywać Gerwicz a- Z na tui y  
była nieśmiała li nigdy n/o. zaczynała rozmo­
wy. Czuła jeszcze za.w'sze lęk przed nim, mi­
mo, że był dla niej dobry i grzeczny. Przeko­
nała się, że obawy jej wszelkie przed za­
chciankami Gerwicza były płonne. B y ł, zu­
pełnie chłodny, najmniejszem słówkiem ni 
gestem nie zdradził nigdy podobych pory­
wów, przed którymi tak jj$ ostrzegała Anto­
niowa.

Do otoczenia obrazów przyzwyczaiła się 
tak dalece, żo najmilszeni zajęciem jej było 
sprzątanie u Gerwicza. iPolubrllła jego droonos 
tki których miał pełno i obchodziła się z  niemi 
z szczegół nem zamiłowaniem. Raz będąc ,w 
mieście kupiła bufdet kwriatów i postawiła na 
biurku. Gerwicz ucieszył się niemi, chciał jej 
zwrócić pieniądze, ale ona me przyjęła.

W  kamienicy jakaś głucha zawiść ku Zo­
śce wyrosła. Nazywano ją „Zośką, od oficera1. 
Sie w ca różnych plotek była Anionowa, która 
miała żal do Gerwicza, że zwymyślał ją za 
brud w kamienicy. Podejrzywano Zośkę o sto 
simek z Gerwiczem. Pewnego* razu obsiadła 
ja gębą Amoniowa za to, że chodzi głównymi 
schodami nd-ast kuchennymi, zwymyślała ją 
od oficerskich kochanek itd. Zośka zboczała 
sic o-krutme, Zad-orskśej /pcdiziękwala i chciała 
odchodzić ze kłpżby. Ger.wieżowi jednak nie 
wspomdała ani słówkiem. Zadorska, która 
z Zośki była ziadowTĆcma i z jej prowadzenia 
się, zawołała dozorcową, zgromiła porządnie 
i zagroziła skargą, sądowe, za oszczerstwo. 
Antoniowa spokomiała. Zośkę przeprosiła 
i odtąd był spokój. Zośka była zadowolona, 
bo do Gerwicza przywiązała się bardzo, nie

mogłaby istnieć bez niego, poszłaby za nim 
w szędzia jak pies. Gdy Gerwicz .wi jeżdżd w  
sprawach słuźbow ycb na front oo się zdarzało 
dość często, tęskniła za nim i radowała się 
gdy powrócił. Czasem przychodziły chwile 
rozwag? i opaniięlania. Widziała całą prze­
paść, która dzieliła ją od Gerwicza- Wtedy 
miata żal do siebie, że się tak dała opanować 
uczuciu, a do Garwucza, żo ule widzi tego jej 
przywiązania, że ją trzyma tak zda.tka, jak 
zwykłą sługę, choć ona coś więcej /na dla 
mego w  ser^u, jak dla zwykłego chlebodawcy. 
Ns.przykład dla Zadorsklego nie miała nawet 
setnej części, tej pieczołowitości, dbałości co 

jdSa rriego. Żadna sługa nie byłaby taka pilna 
i życzliwa Tfawet za kilkakrotnie większe w y  
nagrodzenie. U Gerwicza gotowa była nawet 
za darmo służyć. Ale Gerwicz nie spostrzegł 
tego wszystkiego, nio miał nigdy czasu na to. 
udy go w  pokotu zastała, zawsze był zajęty, 
czytał, pisał nigdy na nią nie patrzyr.Wchodziła 
cichutko jak duch, załarwiaia sweje służebne 
czynności i tak samo dtefto od chodzą a. Cza­
sem było jej bardzo żle i smutno. Wtedy 

! chciała chwycić go za rękę i pocałować, ale 
uśe mdła odwag Raz nad yiaczoren ujrzała 
przez drzwi od ganku jak wychodziła jakaś 
pani od 'Gerwicza. Zauważyła tylko, że była 
słusznego wzrostu i była czarno ubrana. Pod 
Zośką kolana się ugięły. Poczuła w persi brak 
tchu. Za serce ścisnął ją żal okrutny, zazdrość. 
jPrzez chwilę nie wiedziała co się z nią dzieje. 
Wypłakała sk dob*ze i to jej trochę ulżyło. 
Zadorską zaniepokoi płacz Zośkę wypyty­
wała się oo ją spotkało, a!e ona milczała za­
wzięcie. Zośka kochała się w  Oerwiczu, mu<ł? 
nadzieję, że on kiiejyś się jej odwzajemni.

C. d n.
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nien sweini memoryałaini w p ływ ać ze 
skutkiem na politykę skarbowy Państwa.

! tak w ogóle wszystk ie nasze społecz 
ne instytucye kredytow e powinny były 
w  czasie projektowanej zmiany dawnej 
waiuty koronowej na nowa markową pol­
ska wystąpić z memoryałeni do rządu i 
sejrnu w  obronie przedwojennych warto­
ści i wprost zapow iedz'eć, że stanowisko 
ich wobec ludności, która im oow ierzyła  
kapitały, nie pozwala na deprecyomywa­
nie tycłi kapitałów i choćby częściowe 
w yw łaszczen ie ich klientów, bo utraciły­
by zaufanie społeczne, będące jedyną pod 
stawa kredytu. G dyby istniał by ł u nas 
naczelny Zw iązek  ty ch instytncyi z cela­
mi idealnemu o których w yże j była mo­
wa, by łby  niezawodnie ukazał się taki 
mcmoryał, ostrzegający w ładzę ustawo­
dawczą przed chaosem lub ruiną wielkiej 
części społeczeństwa naszego.

Atoli w  ra d ze  naczelnej takiego 
związku powinni zasiadać tre sa­
mi .tylko dyrektorow ie instytucyi k redy­
tow ych  lub prezesi banków, bo oni sanu 
nie mogą reprezentować rzetelnego inte­
resu społecznego, ódarzyć by się mogły 
w  jej uchwałach takie kurjoza, jaloe za ­
szły  la  p ierwszem ' posiedzenia Rady fi­
nansowej Państwa z końcem stycznia 
1922, gdzie nie znaleziono rady ani na 
droży zixj, ani na ustalenie wartości obec-

Dr. £, BYK.

(Dokończenie).

K. Monografią o Stanisławie I entzu.

Zmarły niedawno Stiislaw  Lcnlz zyA a l 
bezsprzecznie jedno z przednicu miejsc \v d/>.e 
jach sztuki polskiej, a szczególnie w  naszem 
malarstwie rortnitowem uopierc- co minonoj 
doby. Wskazywaliśmy na lo, gdyśmy mu na 
tein miejscu posw-iącdi parę uwag, omawiając 
jego daaiainosc i znaczenie we wspomnieniu 
pohn-łertnem.

Nic s jeżyliśmy wówczas, znając naszą sła­
bą iczebine produktywność na poili monogia 
ar ystycsnydi, iż tale szybko będziemy mogii 
w rćcć  do tej postaci, a to ex re monografj., 
poświęconej tomu artyście. A  oto mamy przed! 
sobą wydań* przez warszawski instytut w y­
dawniczy ,,Uib!ki idra Polska niedużą rozm a- 
ranń (46 stronic 8-vo), ale ważką w treści 
książeczkę o Łentzu. Jej autorem jest %  W i­
told BunMswiez, znany kry-tyk i literat, a 
przez pewien czas członek re-diaiccyi- „W cku .

Na szerokim tle warszawskich stosunków 
artystycznych rysuje się ,w tej monografii ja­
sno i wyraźnie posiać Lcntza, jako portreci­
sty, którego sztuka ,,rt e ogranicza się wyłą­
cznie do wysokich zalet artystycznych, ale 
utrwala w  syosób jedyny całą warstw ę spo­
ić-- tą, *a$ipo4saic#e jej smak estetyczny 
, p.hrzebę artystyczną, a tern samem dając 
miarę intelektualnego -poziomu Warszawy 
między rokiem 1S87 a I9ż0 ‘.

ncj waluty, ani teź wyjścia z chaosu i za­
stoju obrotów  gospodarczych, ani też 
w reszcie na brak gotówki. A lbow iem  
wzrok członków' tej raay me sięgał w  
głąb żyw otnych  interesów społecznych, 
nie obejm ował całości życia gospodarcze 
go, gdyż zatrzmnał się na interesach wła 
snych, często spekulacyjnych, tych insty­
tucyi, z których ci członkowie zostali po­
wołani do Rady.

Franciszek Sypowski.

Niemiecki gen. Hoffmann 
przeciwko sow.etom.

W  sui wiony zawarciem pokogi między 
Niemcami a Rosyą w  Brześciu Litewskim gen. 
Hoffmón, udztelh berlińskiemu koresponden­
towi ,Malina" dłuższego wywiadu, o czem 
prasa niemiecka upo-rypsie milczy, wypowia 
daj&c się przytem Kategorycznie przeciwko 
rządto-wi sowieckiemu oraz delegatom sowie­
ckim Gen. Hoffmann powiedzą! dosłownie:

„Jest rzeczą wprost "niezrozumiałą, iak 
ludzie, którzy powinni patrzeć trzeźwo na 
świat, wdawać się mogą w  ,'aVeś oeórakfacye 
z przedstawicielami Rosyi. opanowanej przez 
Lenina i jago klikę, .Metody, zastosowane 
przez bolszewików spowodowały śmierć mi­
liona Rosyan. Jakżeż kraj, który rie jest w sta

„Tcm, czem Franciszek Hals był dla 
Haarlema. Yełasąuez dje dworu Habsburgów, 
Menzel dla Berlina a Rodakowski dła galieyj- 
skTej szlachty, teru stał sk  Stanisław Leatz 
dla mieszczaństwa wsa rszawsidefc-o".

To punkt wyjścia dla rozważań dra Bu- 
nikiewfcza, to teza, którą nastówie rozwija 
i uzasadnia. dając i genezę wyczerpującą jego 
sztoki, nakreślając jego związek ze sztuką rao 
nachl:jsLi, jafil jego stanowiska w  życru artys- 
tycznera Warszawy.

A  czynił to autor w  sposób wielce 
przekonywujący, bo pisać umie zajmująco a 
lekKo, ze książeczkę jego czy .a >z z zajęciem 
prawdziwcan, bo cię porywa i do rozmyślań 
pociąga nad po-ruszonemi w  niej zągadn enia- 
mi. Nie masz w tej pracy .wysotócb konturów 
pseudouczoności, co się za bastyonami zavd- 
łego stylu kiyje, zwłaszcza, gdy brak jej rze­
telnego wyczucia sztuki i je* przejawów'. Ja­
sno, w  słowach prostych, a potoczyście^ od 
serca pisana jest ta książeczka, ze serca do 
duszy ra-dlriby przemówić czytelnikowi i za­
miłowanie niecić ćfa sztoki swojskiej i jej 
twórców. Dlatego godna też, by ją ze serca 
całego polecić każdemu kto tadóy się zapo­
znać z poważną postacią artysty, który przez 
lat 33 narodowej służył sztuce, zwłaszcza. że 
poznanie to ułahwa ofcolj zajiriuiąoewa tefeto, 
i dwanaście ilustracyi, przedstawiających w  
reproduiccyach najlepsze utwory mistrza.

X I‘ Mary a Wodzicka‘

W  ciągu krótkfego stosunkowo przeciągu 
czasu, p. M aiya Wodzieka zdołała zdobyć so­
bie opinię poważnej artystki na naszym grun­
cie. I obs-cra wystawa zbiorowa jej prac, urzą­
dzona obok szóstej wystawy Związku Artys­

me Wyżywić własnej ludności, może ekspono­
wać zagramoę aśte&hviek z proamtmw roi- 
nych? -Projektowane podniesieułc przemysto 
rosyjskiego pizy pomocy zagran-cy r.e do 
się przeprowadzić tak długo, jak długo pozo­
staną u steru bolszewicy. Rząd moskiewski 
kilkakrotnie j-uż złożył dówody po tentu, ż& 
nie uznaje zawartych układów i zobow ąrań. 
Traktaty zawarte z sowietami nie dają abso 
lutnio żadhej gwarancyi. Nie należy wre-szc e 
zaponrnać, -że moskiewskim dyktatorom bar­
dzo na toni za ć iy , ażeby Rosy? wogóle nic 
podźwignęła się, Cała potęga i władza sowie 
tów oparta jest o silną armię czet ,vonq, która 
jest jako tako odżyw ana, podczas gdy miliony 
ludzi umierają z głodu. Pozatem podtrzymuje 
iwładzę sowiecką teroryzuiąca Iu-dusNó czere- 
zwy czajka, o której w  prasie pisać iće ■wolno. 
Zrabowane ska rby dawniejszego rządu przy­
czyńmy się nie mało do tego, że sowiety ojV 
gły istnieć do dkiia dzisiejszego.

Głód i nędza sparalLowaty zupd  nie odper 
ność nćszczęśllwego ludu rosyjskiego i śmiało 
można p « .wiedzieć że głód i nędza to najwięksi 
sprzy mierzeń cy so wie tów.

Pcrtraktacyo w; Genui są dra rmću mo- 
sk’ewskiego jedęmle tylko Sroikir.n nyśkmya 
na czasie skonsolidowania swych povyc\i 
przed ostałcezjią v :a’ką zćyw-iliza ryc zachr-dii 
oraz środidem poróżnienó • arodów m ętf t r  
sobą. Traktat, zawarty wr Baro1'o oznacza 
budź co bądź dła rządu sowtockicgo wielki 
safeces. Lenin i adepc- jogo są przekona*!, że 
Fraucya zareaguje na ro hardzer ien?rgiczni .

tek polskich w i-okału Tow. Szfcalc pięknych, 
uzasadnia w  zupeinocci tę opóuę. Wys«słv«>'G e 
bdwfem obecnie praco te,i artystki z zakrem 
pewtretu i pejzażu, wykazują bardzo pawużi.e 
i suiuaiane toaletom aok> sztoki, jej celów i śre i 
lów . Nie wsćać też w utworach p. Y/od-złtodci 
tak roz-powszeclmiofiicgo obecnie uo-ekanla się 
do t.u, fHgo efekciarstwa -w rysurwcu, czy S».k>- 
iystyce. Nie .inajctoiemy też w jej obrazach 
zarówno obeens© w-ysta-s ónych, jak i -dawnój- 
szycli nic z łrraBswry linii czy koloru, obfczo- 
nej częsta na osłonięcie braków w  artysty- 
cznem upos»tsnai. -Wszystko u ne j gruntow­
nie obmyślane jest z  góry f planowo wyk< «ane

Ta sumneunaśó w  niesem n'e esynć li-huy 
wrażeniu, jakie na w-idzu fdb'% utwoiw p. W o  
dz-ickicj. Przeoiwies podnosi je. Jest w 'ęc w  
ińch nastrój taki .właśnie, jaki m nadać pra­
gnęła artystka i jaki wywołać cticała u w i­
dza. Wystarczy pod tym względem przestu 
dyować którykolwiek z  uterorów obe-cide w y­
stawionych, w  szczególności np. portret duży 
prof. Moraczewslriegc w  pozycyi siedzącej u:i 
tle nastrojowego p-rzażu, znany już zresztą 
z jednej z ipoprzedlnfch wysław. Wykazinie co 
naiiobitoiej wszystk'e cechy' twórczości p. 
Wodzickiej. Charakteryzuje ją zaś przeóe- 
wszystkiotn w  dZódlzine nastroju jakiś osoK- 
sty ton dziwnej zadumy i pa wagi. widoczny 
-na wyzyst-klch obliczach osób porti-etoWanych.

P. Wodzki-.a jako artyst&a jest naturą rie 
zwykle wrail-wą i chłonną, a przytem -wielce 
refleksyjną. A  nić refleksy! i o  s ta ły* ktcrutnlru 
smr’e s’ę po przez wszyrstkie utwory. Wybuia 
to in-d)y wklualne piętno na obrazach jej, zwła­
szcza na portretach, które umieszczone wśród 
wmych, iuż na pierwszy rzut oka datą się po­
znać i odróżnić, po tym właśuó oso-OiStym 
tonie lmstrojowym, jaki je przenika.
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i wyda Niemcy w  paszczę boi§«e\Yizifu, So­
wiety d<&4 od dawien dawna do zswcększerła 
pi'zepa|ći między Francyą a Niemcami- lm 
•fc-jększą będzio-- ta prsepośę, tern większa być 
m r ; zależność narodu inGmieckibge od Mo- 
>kvvy. Czy prędzej czy późnie, dojść musi do 
jago, że r~ąb sowiecki ogłosi dyktaturę F-roIe- 
taryaiu mcmieckłcgo, a 'wówczas wojna stanie 
się nieunikniona. Będzie to wojna między nami 
a Francyą. Nowy niemiecki rząd sowiecki nie 
zechcą przecież zapłacić Fiancyi an ienyga a 
z drugiej strony Franeya 11 e będzie chctała 
dopuścić do zupełnego sojuszu Między Rosyą 
a Nemcami.

Źadan rząd niemiecki czy to będzie rząd 
burżuazyjny czy konserwatywny, demokraty­
czny lub socyal - demokratyczny, nie jest w  
sianie obecnie pobić Francyi. Skądże by N :em 
cy mogły mieć teraz tyło bioui. Żaden rząd 
burżuazyjny nie zdobyiby się na ryzyko utra 
ty Westfalii, utraty, któraDy sparaliżowałaby 
przemysł i spowodowałaby śmierć głodową 
miił onów Niemców.

Rząd bolszewicki stałby wobec tych wszyst 
Kich nieszczęść zupetnle obojętay, a naród 
nćmleck! musiałby poddać się chcąc nie chcąc 
pod dyktando sowietów.

Framc w a zdaje sobie oprawę, jednakże, że

Utnie jećteaic u WoćBkica, gdzie tego 'po­
trzeba, wydobić w por.recie charakter wiaś- 
ciwy u p .ctrefcwanej osoby, poikieślić jej 
indywidualne cechy zarówno zewnętrzne, jak
1 duchowe, umie dać w  portrecie człowieka 
takim, jafcani on jest w  rzeczywistości Oso­
bisty ton, o jakim wspominaliśmy wyżej, nie 
występuje wtouy taić stłuie, nfe dominuje w 
obrazić. Ta zdolność wmyśłc.uia się i wczucia 
w „tradycyjna4* rolę i zadanie (portretu właśnie 
przy uwzyglęćłnie-nki cccii indywidualny ch daje 
pełną miar\ jej ialenta w  tym kierunku.

Jako pejzażyseka innie p. W ódz cna w y ­
czuć praećewszystkiem nastrój krajobrazu -na­
wet .w najdrobniejszym jego wykrawku. Toż 
siedzą, przy drodze stare ci a ty, siwy strzechy 
w słońcu jasnego południa grzejąc, lub w  po­
świacie bladej księżyca k^p ąc. Tak leże i o- 
grody -kwietne i sad^r i niwy dalekie. Szkolą, 
że artystka tylko Dardzo drobną czystkę po­
kazała nam na wystawie swej bogatej wielce 
kodekcyi tych utworów/. Moglibyśmy spraw'- 
ć z ć  właśnie ową bogata skalę nastrojów, jaką 
obejmuje twórczość jej pejzażów. Równie j*i- 
tenzywnie stara się też D. W odacka wydólwć
2 odtworzyć cechy nastrojowe architektury,

Z działu malarstwa religijnego który obok 
tamtych uprawia p. Wooaicka, widzimy na 0- 
Iconej wystawie jeden tylko utwór. Jest nam 
Madonna w  ciemnym tony trzymana na zło­
tem rle. W  obrazie tym, s-nać przeznaczonym 
do adoracyi przez szerokie rzesze wiernych, 
potrafiła artystka połączyć tradycye ikono­
graficzną, z klóremi zżył się ogół, z wymoga­
mi a: tystycznego traktowania tematu 1 dała 
rzecz naprawdę interesującą pod tym wzglę­
dem. — Rea>-umiują.c Wi ażenie C'gólne, jakie 
zrobiła wystawa zbiorowa prac p. Maryi W o- 
dzickej. stwierdzić .wypada, de artystfea ta 
osiągnęła juiż bardzo włele, a stojąc właśnie 
abecnw w  pełni sil twórczych, duje przy po- 
ważneio traL-towarain swycli zadań artystycz­
nych rękojmię dalszego jaszcze rozwoju, któ­
rego owoce radzi'byśmy w  jak najkrótszym 
zobaczyć już czasie.

okupując terytorya nle-mieclde musiałaby po- 
nowr e zmobilizować swoją armię, a wtedy 
to wystąp/łaby z wielklem powodzeniem 
cała plejadą agentów' bolszewickich, która u- 
praiwlaiaby w  caiyin kraju swą propaga idę. 
Agenci rzekną wówczas do Francuzów:

— Na cóż wam zwycięstwo? N eadobia 
polityka rządu w'a'ifiego_ dop; or.v;tdzila do soju­
szu między Rosyą a NlSh.cami i o ctęizncwu 
musicie, ne wiadomo na jak długo, prowadzić 
wojnę. Nie wiem, powiada w  końcu generał 
Hoffmann, czy wówczas wdara ludu faucu- 
sdcogo nie zachwiałaby s‘ę i czy asiarrc/.nie 
bolszewicy nie wywiesiliby czerwonego szmn 
daru na w y ż y  ko£ck>ła „Noiro Dame“ . Z dru­
giej strony bolszewicy mogą rówmeż powie­
dzieć Niemcom „Jesteście zupełnie rozbrojeni. 
Skóro arufe nasze wkroczą do Niemiec po za 
woi r.miii;! Polski, oprzeć się nam nie zdołacie. 
(P. A-).

Z saii koncertowej.
(Koncert Egoaa Potnego. W ystąpi Adama 

Dktara.)

Jeden z tych nielicznych w  sezonie kon­
certowym iwieczonow', które twkią w pannea 
i aługo i źyiw-o..

3rał Eyoo Petri...
W  programie diadi, Beetbowen, Chopin... 

W ielk styl, spiżowe formy O.rok mch -Bussold, 
modernista, zasłuchany w  echa przeszłości, 
rozmiłowany w- Bachu. Ciekawe jego pomy­
sły pie fra.cą nic z siły .'wyrazu i n e  bkOuj, 
Łbytnto w  tom zaszczytnem tow aizystw ic, 
przenosi je bowłoru peri na mowę dźwięków 
z tym pietyzmem, jaki tyifcw generainy uczeń 
żywić nruże dla swego mistrza z lat <i!avvn.y cii, 
z tem zrozumieniem, jak3 możliwe jest jedy­
nie wśród razeuaych organizacyj psyclucz- 
nych. P rzy  całym bowiem wybitnym mJywlL- 
dualśżtiita zbliża się P e łli do tsussoniego. Łą­
czy Ich imutowa.pće Baciia — obaj też ,są nie­
zrównanymi 'mistrzami kolorystyki dirwięko- 
wei. Słynie dziś Petri na szeiokini ś wecie, jako 
jeden z najlefpsz cch odtwórców Bacha.,.. Na 
•csłaadzlo naszej n© pojawił sk w  ostatnich 
latach iTkt, kioby mógł z  utai rywalizować,. 
\y.;tyin względzie.. Dlatego też Bach w  inter- 
Drotacy! Petriego jest dla nas jnkgdyby oba- 
wienćrn. Tak też byto na cmegdajszym kon­
cercie. P/spaniała Paitita c moll rąjaśir aia 
jego palcami całą pełnią Pa -hów. .Pokrto ia- 
hśmy jasność i przejrzystość rysunku, szlache- 
tnotó FnŚ melodyjnej, (prostotę z jaką artysta 
rozsnuw ał przed nami potężne koncepcye 
twórcy'.

W  taie-rpretacyi tPetriego je się Bach 
jasny, zar®uamiały, pociąga lądy i przykuwa­
jący shicliacza... C zyż nie jest to największy 
tryumf odtwórcy?

Owym odrębnym, bachowskim stylem jest 
artysta do tego stopnia przejtty, iż przenosi 
gol naw et częściow na Beellioyena, który skuf- 
k;c tego zatraca czasom- w  jego interpretacyi 
potęgę rozmachu i gigantyczności kszfa-łtów, 
przemawiając spokojnie.', JjćJfiitdj, niemniej je­
dnak wj^raziścle. Dlatego też w lagodiiym 
tonie utrzymana sonata de moll złagodniała 
jeszcze bardziej pod: -n-alcami Potnego — może 
nawet zbyt silnie w  dwu picr-wszych częś­

ciach. Jak idealnie natomiast brzmiało przej­
rzyste, zwiewne, tonem tłumionej nisiancholjj 
wezbrano allegretro części trzeaej 1 Oufrz-w/jd 
je 'Petri niezróv nanie..

Po  wid zda f kiedyś Lessetymkl, iż c c ą t  grać 
dobrze Chopina, trzofca giąć otjibrze Bacha. 
Słuszność togo twierdzenia rnogrismy spraw­
dzić słucliaiąc Chopina w  taierprezacyi P o  
trćgo. Znakomliy badnsta okazał cąj ftefnym 
zrozumienia chopinisti. Tkw iły w tom i inne 
-pierwiastki.... PetTf zzyi src z  Ptiską. Lata 
całe przepędzał -wśród IPoiaków. iz«ał icfi 
chara-kter —  zrozumiał, wyccuł Cho-piea. W y ­
czucia tego me zatarła rozłą ta i iA>byt w  o ł>  1 
oern śrouow isku. Wspominał widoczni* Pcrrl 
czosto swą „drugą Ojczyznę* i tęclcoił może 
do polskich krajobrazów, wśród skałcanegoi 
miru, wspomina* licznych przyjaciół, kteiych 
w  1 Olscc zostawił... W idoczne nie zas ennial 
o nich, jak nie zapomniał Chopina. W>tatro** 
wał z preludó?/ bc-gatą, wrażliwą jego ekrszę, 
z taką siią wyraziatoisci słuchało się icn w  po* 
bokiem skupieniu, w  zatrandętaniu. Tn*łac 0- 
kreślić, które z tych sylwet od tworzy i naj­
lepiej, wszystke bowiem należałoby *hą"ba 
wymienić.

Do rego stopnia po-r-wał słoauacsy, ij po 
skończonym oficyalnym programie, Biusiał 
dodać drągi n-coficyalny. żaperli;a się więc 
przepiękna As-dlur etuda Ciio;.»;na, weaorała 
faią uamięfczoci parafraza Liszta m. temat 
„l(ró-!a olch44 Schuberta, rozg>'Aarzyły %-ą koło=* 
WTotki „Rteśrt prządek" z „Floicndra hstecfa*4 
Wagnera w  trauskrj/ipcyi Liszta — a wre®,dc, 
gdy juł lampy pogasły a oklaslcora * le  była 
końca, ukolysa-a i uspokoiła ro,;:.-r hksywniio- 
Wanych słuchaczy ckopinc-iw-ska ,TJerae«st‘”

Egon Pet;! podbtf znow-u serca ptitficz- 
ności hvo,sskiej, cdr.is<cJ triumf: jaki zresztą 
był udziałem wszystkich jego poprawin,e!» 
Y/ysRpów/ na naszych estraćricb.

tDocliodzą nas wieści, iż zijakomity uas-z 
śjńcwak Aća n Didrar p pjtó-ył do Europy.

Niestety jednak na EiCkki tyd<c e «w , kon­
trakt bowiem zaw aRy z oętorg. w  Chla,go 
zmusza go -dh SugyK-tiego .pov ioiu dr- Ameryki. 
Agencyl kancejtfc-wmj W Ttinba udał* sk je- 
daak it>zyska-1 znakomitego dp-taWoka m  dwa 
wjytcry-, które odbędą aję wc Lwc-wie jeszcze 
w  freźącym mbsi^cu.

Schyłek sezonu tewcartowego zapisa.c s,ę 
wRc cY-brzc vr <pamk:>ci melcn anć r  • 'a *  licz­
nych p-w.ykotói i zwolenników’' ttóentu wie-j- 
Uogo artysty.

D ,, .hfirsz BsikAh

(kp) „fu y  chcemy w łasrteg* d?>ciitł 
nad głową, my chcemy podw yżki czyn­
szów ! odpowiadającej dew a lu acji pienią­
d za !44

Pod tymi dwoma hasłami *db ył się 
w czoraj w  Izoie rękcdzielm csej v ;iec 
w łaścicieli rcaiiności. rta którym  refer- fit 
W . iKornbergm w-'y!cla.dał posiadały, po­
stawione przez Zjazd w łaścicieli realno­
ści odbyty w  kwietniu br. w W arszaw ie.

Żądania kamiemczników rdtj w 
dwóch kierunkach:
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1) domagają się prawa zajęcia w  
swej kamienicy tego mieszkania, które zaj 
mowali przed wojną lub z początk.em 
wojny (gdyż „każdy zw ierz  leśny i każ- 
ay ptak oprócz kukułki —  prawo do w ła ­
snego legow iska szanuje1) ;

2) żądają 50-krotricgo podwyższen ia 
czynszów  —  co wedle argumentacyi re­
ferenta da ledwie 10 część czynszu przed 
wojennego, lecz i tern się właściciele za­
dowolą. Nie moga bowiem  tolerować na­
dal dotychczasowej „ustaw y o przerzu­
ceniu wszystkich skutków dewaluacyi 
•parki polskiej na w łaśc ice li realności" 
jak Eazvwają ustawę o ochronie lokato­
rów.

Pon iew aż w łaściciele karmenic zdają 
sobie sprawcę z niepopularności sw ych żą 
dań, cbca pozyskać w iększość społeczeń­
stw a wedle recepty następującej:

Przem aw iać do ogółu na łamach pva 
sy (chociażby w  rubryce „nadesłane") i 
postępować jednolitym irontem ;

Pozy  skać urzędników państwowych 
pouczeniem, że zw yżka  czynszów  zasili­
łaby podatkami skarb państwa i w p łynę­
łaby na podw yżkę poborów urzędni­
czych ;

Stronnictwa ludowe przekonać że 
200-m iliardowy d e fc y t  budżetow y będą 
musieli pokryć chłopi, jeśli nie umożliwi 
się karniencziiikom pokrycia tegoż na 
podstawie podw yższony cli czynszów ;

Socya.rstorn —  największym  przeciw  
pikom zniesrónia ustawy o ochronie loka­
torów  —  wytłum aczyć, że ustawa ta nie 
pozw ala  robotnikowi zmienić suteryn za 
40 mk na mieszkance z komfortem za 2'00 
mk., choć robotni!; chętnieby tyie zapłacił 
i chociaż równość w ym aga łaby, by robot 
pik po kilku latach zaial mieszkanie bur­
żuja, burżuj zaś przeniósł się do suteren;

A  w reszcie sferom politycznym  zw ró  
cić uwagę —  oczvvviśc:e na Genuę, gdzie 
L loyd  George zrobii aiuzyę, że są prócz 
Rosy? inne naństwa w  Europie, które zna 
cyonałizow ały własność prywatną... Za­
rzuty takie mogą —  zdowem referenta —  
„wstrząsnąć podwalinami naszej eg zv - 
stencyf politycznej i spow odow ać zupeł­
nie nor,e ukształtowanie naszej Doktyki 
zewnętrzne?", bo ..ieśii chcemy i nadal 
zrosić ir o w o  własności, to poco bronić 
się Rosyą, skoro mamy tak wspól­
ne ide?fv".

W w w ody referenta oklaskiwali zebra 
ni w łaściciele kamienic z uznaniem.

W  przyjętej rezolucyi zebrani piętnu­
ją podjudzanie przeciw  nim szerokich klas 
społeczeństwa, uważają dotychczasową 
ustawę o ochronie lokatorów  za  popiera­
nie najstraszniejszego w yzysku  tudzież za 
źródło bezrobocia i przyczynę miliardo­
wych szkód dla skarbu państwa, w resz­
cie domagają się natychm iastowego zre­
formowania ustawy o ochronie lokatorów'
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lmi0 ipiciwj łopaty
pod b d.wę II. Domu Techników wg Lwuaie.

(kj>) Budowa drugiego diomu techników 
wywołała w  calem mieście niezwykie silne 
zainteresowanie i gorącą sympatyę społczeń- 
stwa dla tego naprawdę pięknego cizieia.

Najlepszym wyrazem gorącego 
oddźwięku, który wśród mieszkańców Lw o­
wa wywołała hiicyatywa techników, oył tłu­
mny; udział ©&^'czmn^cf w e wczorajszem 
święcie łopaty przy założeniu fundamentów.

Na wyniosłych wzgórzach Lądeckich zgro 
madziły się przed godznią 11 bardzo i czne 
tłumy publiczności, które nie da':y s'q odstra­
szyć cłimumej pogodizie i silnemu wichrowi, 
tańczącemu z pasyą dokoła polnego ołtarzyka 
i białoczerwonych chorągwi, drżących z  gło­
śnym łopotem na wyniosłych slupach, przy­
branych w  zieleń.

Wewnątrz czworobocznego kordonu zna­
leźli sie przedstaw,'ciele politechniki, uniwer­
sytetu, województwa, władz municypalnych, 
woskowo-ci i i. Z tylu stanęła kompania ho­
norowa 26 p p. odziana w  hełmy.

Z tidzerzeuiem godziny 11 wmaszerowali 
na miejsce uroczystości technicy z  kompanią 
robotniczą, odziana w  robotnicze bluzy obok 
czapek akademrólżch, na czele. Weszli przy 
dźwiękach muzyki 19 p. p.

Przy  skrmnym ołtarzyku ,v baraku bu- 
dowalnym ■», odprawił mszę cichą w  zastęp­
stwie nieobecnego we Lw ow ie k.s Arcybis­
kupa Bilczcwskiega, ks. Czajkowski. W  czasie 
nabożeństwa śpfewał chór techników 1 grała 
orkiestra wojskowa.

Fo cdpra.wio.nein nabożeństwie wstąpił 
ks. Czajkowski na trybunę i w  pięknych, pod­
niosłych sło wach określił znaczenie rozpoczę­
tego dziś dzieia. T rzy  wielkie kfce realizuje 
młodzież tochnicka w  tej ważnej pracy: ideę 
samopomocy, ideę poszanowarńa wszelkiej 
•pracy umysłowej i fizycznej, któiych skoja­
rzenie jest tak z baw łan nem lekarstwem dla 
dzisiejszych czasów z ich hasłami przewroto­
wemu a wreszcie ideę zgody. Jak w  czasie 
niebezpieczeństwa Ojczyzny wstrzymała mło- 
dz:eż technicka grad kul, tak cizisiaj musi na­
stawić czoło na stokroć uciążliwszy grać prze 
•ciwieństw i trudności. Nie ugnie s'ę jednak 
z pewnością, jak me ugięła się dawmei, a 
Lw ów, zawsze wierny i zawsze wdzięczny, 
niechaj dopomoże dziełu, które jest utrwale­
niem polskości miasta, bvśmy w  niedługim 
czasie świecili na tern miejscu drugą urocza; s- 
tość uroczystość poświecenia gotowego już 
domu.

Następnie przemówił prezydent Neuman, 
staWając rozpoczęte dzieło za prwkład, jak 
należy silną, niezłomną Wolę zmieniać w  czyn 
przy romancy własnej pracy.

Z kolei przemawiali: technik Pło chocki
i rektor politechniki dr. Huber.

Po przemówieniach, tłum gości skierował 
się ku miejscu, gdzie .miano wetknąć w  zfemfe 
pierwszą łopatę. Z błogosławieństwem na us­
tach ujął uąir>i.er\v łopatę ks. Czajkowski na­
stępne rektor Huber, wojewoda Grabowski, 
generałowie Jędrzejowski ł Haller, rektor Kas 
prowróz, prezvdent Ne rena u, redaktor Lasko- 
wnickt, oos. Śliwiński, profesorowie politech­
niki i długi szereg gośró

Na tern zamknęła się podniosła uroczys- 
róść. Szeregi technickie uformowały się na­
stępnie w  pocnód, który przeszedł ulćaih. 
miasta, by rozpoczotem dziełem zaintereso­
wać tahże tych, którzy z jakichkolwiek powo­
dów me wzcęli w  święcie udziału

I mają technicy prawo do zainteresowania 
i pomocy społeczeństv a. Budowa drugiego 
domu jest bowiem .nrót/lko aktem pewnej po­
trzeby młodzieży, lecz taicże przepięknym 
symbolem Polski rosnącej- łamać tnidndści 
nie ślamazamem opuszczaniem rąk i bezplcio- 
wem Ywrzeicaniem na wszystkich i  wszystko, 
lecz twardym, pozytywnym wysiłkiem orwar 
tych głów, gorących serc i krzepkich, stalo­
w ych  muskułów, któi-e —  mimo czapezkJ aka- 
deirickrój —  me ulękną się raczes, łopaty 
i kielni.

Oby jak najrychlej cieszyli się ci dzteln! 
owocami swej męskiej pracy!

J a k  o z v w : ć  r u c h  
budowlany.

(kp) Rozpoczęta 6 bm. ankieta Towarzy­
stwa Ekonomicznego na ten temat, -odbywała 
się w  dalszym ciąigu w  ubiegły piątek i sobc-tę.

Adwokat dr Krzemicki wskazywał -potrze 
b? stworzenia złotej jednostki walutowej, na 
podstawie której osiągnSętolby następuje po- 
zyczlcę zagraniczną na cele budowlane.

Powszechnie podkreślona, tok w  piątek, 
jakoteź w  sobotę, że rząd powinreai przystąjpć 
do budo-uy mieszkań dila -własnych pracoWm- 
ków, tudhiaż urzędów, które dziś zajmują wiele 
mieszkań prywatnych.

Powszechnie też yypou  Jadano się za nad 
budową piąter, ponieważ to kaszruje najtanej 
i da się najprędzej przeprowadzić.

Wiele ciekawych szczegółów podniósł ^ 
sobotę adwokat dr. Dwernickk Zwroad on 
uwaga na to, że budowa demów jest dziś ko­
nieczna, gdyż za kilka łat sprawa mieszkanio­
wa urośnie do rozmiarów niebezpiecznego 
problemu społecznego.

W  roku 1910 mieliśmy -we Lw ow ie 5366 
domów, obecni© mamy ich K865, natowłast lu- 
dnrść wyrosła siniei, bo o l2 1/2%, pomijając 
wzrost iolśct biur, urzędów, banków itd, W  33 
tysiącach mieszkań przypada na każdy rx>kó' 
po 4—5 ludzi 00 urąga najprostszym rasa don. 
etyki, hygieny, moralność? i Kultury A  co bę­
dzie przy dalszym wzroście ludności? Wszak 
pojemność izb nie może wzrastać do nieskoń­
czoności 1 przesilenie mieszkaniowe może kie­
dyś spowodwać wręcz katastrofę soeyahiy 
Jestto bardzo wcina przestroga dla kapitalis­
tów. — Z dkugiej stroni-- nigdy be było tak 
Domyślne, ko-niunkturj, do budowram'a, jak obe­
cnie. Ustawa o chronię lokatorów, która jed­
nakże pfe odnosi sio do dbmów nowych, daje 
budującemu stanowisko monpoliczne Na bu­
dowie nie straci. Państwo przygotowuje ob­
szerne kredvty budowlane, które pczWahą w y ­
budować dom każdemu, kto ma tyiko piątj 
część potrzebnego kapitału, gdyż c z le y  piąte 
skredyróie państwo Za kredyt ten odpowiada 
tylko hipoteka 'wybudowanego domu, innym 
majątkiem właściciel nie odpowiada. Na prze­
ciąg 20 lat maią być nowe domy wolno ord 
wszelkich ciężarów i podatków,
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Z tej pomyślnej koniunktury skorzystają 
z  5łeiv/rad:śc:ą w pierw scyin rzędzie gminy.

W  in*cyatywę kapitału prywatnego nie 
wierzą dr. Btvber i dr. Oręgfcwiaz. Iiiicyatywa 
im $  spocząć w  rękach tych, którzy potrzebują 
nuoszkań. Dr. Bober femńka zasadę, że każdy 
lokator płaciłby na cele nrteszkaiikfwe poda­
tek, będący 20-Icratrrosc:ą czynszu efektyw­
nego, a fundusz z tego zebrany, stworzyłby 
wspaniałą podstawę dla akcyi budowy miesz­
kań. Wystarczy zaznaczyć, że z samego Lw o­
wa Y/phmefoby tym sposobem rocz-Tie około 
dwa miliardy marek.

W  'Ciągu anikóećy zaznaczono kilkukrotnie 
potrzebę zakazania straików i wprowadzenia 
przez lato 9-godz r.nego dnia pracy.

Pożar w gc&zjelni.
(ps) W  gorzelni Romanówce ad Chlew- 

caany wybucW chi a 7 maja pożar. Wlaśuićie- 
lem gorzelni jest Ch. Zając, zam. w  Chrzano­
wie. Prócz wewnętrznych urządzeń żelaznych 
jac np^Jcoby, uległy zniszczeniu urządzeń;a 
z drzewa i dach. W  krótkim czasie og eń ob­
jął ca4  gorzelne i okoliczne zabudo van:a.

»  Gdyby nie stiaż pożarna, k w a  z jgrom- 
jjym poswięce-irem wzięła się do gaszenia 'o- 
Btiia, byłby pożar przeniósł .sic na poM :kie 
domostwo. Jak wykazało śledztwo1, powodem 
peiżatu była noostrodność ze strony służby 
gorzelnianej. Szkoda w ynM a z pożaru wynosi 
około 10 milionów/ marek.

Wielka kradzież w pociągu
(ps) Onegdaj dokonano śmiałej kradzieży 

w  pociągu na przestrzeni iPrzemyśł-Jarosław. 
W  spGCSpgu tym zdfciiiaiajcjTn ze Lwov a do 
Krakowa, jechał kopiec Skiba Schreiber, zam. 
we WiedMu. Za Przemyślem wszedł (Jo jego 
przedziału jakiś mężczyzna, fetójy wydał się 
mocno podejrzanym Sdireiberowi, Oswoiw­
szy się jodhok z jego widok cm, zaprzestał S. 
dalszych obserwacja i wyszedł na chwilę z 
przedziału. Octy wrócił, nie zastał już niezna­
jomego1; y/edzicny ziem przeczuciem, zbliżył 
się Sch’'cil.er do swoich pakunków i spostrzegł 
brak pakunku owinsętego kocem, w  którym 
znajdowało sle futro zimowe z kołnierzem sei- 
s-.v  nowym i większą ilość bielizny y/artości 
ponad miliona marek.

Za sprawcą kredziedy zaginaj ślad.

Strajk farmaceutów.
łkp) C w ieczorem  odbyła się. w sp in a  

bon fw fh cya  w łaścicieli aptek z pracownikami far 
ma.ceutycz.ny mi, zwołana przez nadinspektora far- 
m accatyciaoso r. ty  łodEiiarsloek"?, p rzy  współ­
udziale przedstawicieli prasy jako- czynnika, cby- 
wctólsklcgo. P d  ogćlnem iMformacyjnem irzedstó - 
y i siku stanowiska obu stron, które w ykazało, że  
tak po stronią aptekarzy jak i po stronie pracow­
ników istnieją silno tendeneya załagodzenia ko:i- 
flUctu, przystąpili d e legac ji obu stren do pertra­
k ta c ji ugodowych, które przeciągnęły się do go­
dziny 2 w  nocy.

Zgodaoaa się na podział farmaceutów na 2 ka 
tr g o ry e : bez pięciolecia i z  pięcioleciem, z  których 
piurwaZŁ kategorya miała być honorowana w w y

i l l l f f ia  n r a r u fó i .
L w ó w ,• u l. J ag ie llo ó sK a  20 (M e z e a  r.) z a w ia  cm .a , z e

Podrficn
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sokoiści 60 tys ięcy tuk. miesięcznie, di aga 75 tys. 
miesięcznie.

Rokowania rozb iły  się o spraw y natury nie 
ekonomicznej: o sprawę urlopów, gdyż aptekarze 
zażądali zredukowania urlopów do wysokości u-

staw ow ej (2 tygodnie), tudzież o  zasadniczą kw e- 
styę uznania zw iązku farmaceutów. Aptekarze/ 
chcą rokować z delegacyą, a nie związkiem , wi 
którym  —  ich zdaniem —  przew ażają liczebnie 
elementy najmłodsze. i

FCrUi 4  : 3  d h  U sls l ik

P ierw sze  wewnętrzne państwowe zaistnienie 
sportu piłki nożnej, w  dniu 14. maja 1922 w  K ra ­
kow ie —. data, dla naszej przyszłości his orycz- 
ną. Jesteśmy samodzielni, równi innym narodom, 
N iestety, p ierw szy ten nasz państw ow y w e w ­
nętrzny występ, zakończy! się porażką drużyny 
polskiej —  porażką jednak zupełnie niezasłużony.

Pierwszy skuteczny strzał w bramkę polską, 
oddał nasz reprezentant już w 4-tej minucie. —  
W( zdenerwowaniu, jakiemu uległy w yoczą ku 
gry obie drużyny, nieszczęśliwe dotknięcie phki 
przoz pierwszego obrońcę Giutla, dało nie tylko 
pierwszy punkt Węgrem, lecz uspokoiło ich 
wcześniej, a naszych przygnębiło na czas dfuż- 

szj'. —  I mimo poświęcenia, ygteklej ainbicyi 
i rzetelnej pracy, któremi to walorami Polacy 
przewjrższali ‘W ęgrów, nie mogli utraconego nts- 
sac»ę(fliwle punktu wyrównać, a kilka mebez- 
precznyclt sy uacyt pod bramką węgierską, nie 
przyniosło zadowolenia, na które 16.000 wietzów 
w naprężeniu oczekiwało. Nie przysłowiowym 
?.ło faktyr-nym fcrpMi.m jzcześcia kończy! ..się 
każdy atak na bramkę węgierską. V/ takim na­
stroju dobiegała ku końcowi pierwsza połowa, 
gdy zupełnie bisspcyłtamWt, z najzwykbłszego 
ataku w 43 nunucie, przez nrczem nierzasadnio- 
rre wybiegnięcie 'naszego bramkarza Lotha w tx>k 
Wieprzy uzyskują lckiro drugi punkt. Objaw cha- 
ra.ktarys'yczny, ża obaj , .winowajcy' *, byli mi­
mo tych dwóch nieszczęśliwych wypadków, naj- 
leps-rymt na boisku, w pierwszej połowie gry.

Długa połow a rozijoczęła się t trwała dłuż­
szy  czas pod znakiem przewagi poiskrei, mimo, 
żfc niostósrrm ę obsadzenie p raw ego skrzydła, —  
jak i lew ego  obrońcy, drużyna nasza w  w y ż ­
szym. stcpdu odczuwać zaczęła. Ł  tez minęło 
zdeścrv, cwaniie, gracze nasi oo raz częściej 
przygniatali, jednak bez skutłeu ostateoznegc*, oo.- 
d-.ne s 'rzn tv , a nioktórc z liicłi bardzo piekne —  
s/ jy  w  pole, lub częściej w  ram y bramki. V ję-

grzy  rozw inęli dobrą grę obronną, w  której ce­
low a! i w ykazał najwyższą klasę w  drugiej p o  
Iow ie ich praw y pomocnik Szabo. On jeden —  
ttmeszkędSiwiśiił równocześnie lew ą naszą stronę 
ataku Sperling —J Kuchar i jego też pracy g łów ­
nie, zaw dzięcza ją W ęg rzy  punKt trzeci, zdobyły  
jako .pierwszy praw id łow y w  79 minucie. łJi- 
strzowskic z a le ty ' wykazał też bram kat w ęg ier- 
słci Neuhaus, ra u.iąc vs \vypadKach„ rw aiiycn  
, ,nie do obraiiicnia1 ‘.

Ogólne wrażenie z całego przebiegu gry  jak 
najlepsze. O jak ie jkolw iełf przc-wadzo 'W ęgrów , 
chyba ty lko po za w y ją tkow o  im sprzyjaj a ccm 
szczęściu, m ow y być nie może. Aczkolw iek dru­
żyna nasza zeszła z boiska zwyciężoną, w yka- 
kazała równorzędną wafcteść sportową, a ci —i 
k tórzy  ją w idzieli p rzy  prac,y, byk, moż-e po za 
drobnem: usterkami, wynikłem ! z błędów  zestą1* 
wierna całości, zur-ełnie zadrnwleni.

Bezbłędną m ś by ła  organ!,zamza tej p ierw ­
szej w ielkiej im prezy n a s z e j ,  przygc.tówwpde w i­
downi (krcoW  Rnżć fak* ytewiłe i doskonafa m ógł 
śłę.dzm przeb ieg g rv ). utrzym am ' porządku, a: 
karność i płerwsaeklasoy»e zac-bowajrła się pu- 
blfcznońei, z ło ży ły  enroDejską

38. b. in„ gra nasza rspresa ita  ya  przs-.ńw 
S zw ccv i w  SztokłW m io. Ż yczym y  |c5 szczęścia, 
a spodziewam y sie, żc to-rp r r w  uda sio 
7 y ,:i;}zkowi PbKki-m u lepsza kom bDacya w  w y ­
borze zawodników. L. C.

* ■- ł *
,  .y i''t<>r''.? .-7 , "’ k o v ‘ .C z r r n : ‘ *. f > o ł v A » t  m n t c ł i

przvp?ćsł . .CŹ9.rnvrn“ ' prrgłk i* y  sf-osun*:!: 3:0 
i, w  pSod/łole 1:0 D -Ok f H d f n  M a  -  

yral; ,CgwT>? ‘ bardzo dob-m . e,r " .u '1c sio dru- 
' ż y n  pr?.ydzr'',vfc cyrw szo i-ia rcw a . ?:5PTo~ć;.'.w« 
snr-w oT lan ie oedam y w  jednjon z ae.itępnycl 

numerów.

Ministerstwo skarbu chce pogrzebać 
zasiłek urządnlcz*

W arssaw a. (T e !e ; ) (z ) Sprawa irfc.:e 
leni?, urzędtiiko^ii ppustwawym  większejro 
zasiiLu z pcwcdii drctźySftS ^ 's t w n-aw - 
dzie na porządku dziennyni Rady iftiri- 
stró>v, lecz ze wznjędn na zastrzeżenia 
Min sterstwa Skarbu, z reali::Owaia, praw 
doDodobme pomyślnie nie btdzie. H  rud­

no uw ierzyć ab’ nnui&ter zech-
cra! dopu^ctó do riodobiiei k rzyw d y  
dem u’';u-dujkćw. któ’-zv  w obec wzrasta- 
isce] z dni? na cLreń drażyzny znajdują 
się w r>o/oż5 ifi'i wprost ro:<paczliv.7em. 
Przyj;. Red.)
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Sojusz tytoniowy endecko-żydowski.
W arszaw a. (Te le f.) (z ) W e wtorek 

rozpoczną się w  Sejmie obrady nad mo­
nopolem tytoniowym . Będzie to jedna 

z największych eenzacyi politycznych. 
Zaw arty bowiem  został 
m iędzy żydam i a cndecyą w  tej spraw ie 

formalny sojusz.
Jest publiczna, tajemnicą że fabrykan­

ci tytoniu, przeważnie żydzi, 
dali endekom miliard marek na w ybory. 

T o  też przec iw  monopolowi tytoniowemu 
stają obecnie z jednej strony Gazeta Po- 
ranna“ Wraz z „Gazetą W arszaw ską11, z 
diugiej strony Haint i Moment. General­

nym wodzem  w  walce tytoniarzy prze­
ciw  ustawie monopolowej jest niejaki 
B crger-G órow icz, wychrzta, którego 

do chrz tu trz j mai poseł GJąbir.ski.
Do Rady Nadzorczej żydowskich zakła­
dów tytoniowych „Sarm acya11

natęży Roman Dmowski, 
który przem ieszkiwał toż jakiś czas w  
willi Bergera w Poznaniu. Minister M i­
chalski

grozi w yciągn ięciem  konsekwencyi
z tej sprawy w Sejmie, gdyby jego usta­
wa o monopolu tytoniowym  nie została 
uchwaloną.

Pierwszy skutsk sojuszu niemiecko- 
rosyjśkiego dla Polski.

W arszaw a. (T e ie i.) (z ) Rząd polskf 
czuje się żyw o  ddtL.. ęty faktem, że Fin- 
landya odmówiła ratyfikacyi traktatu 
warszawskiego z Polską. Nic ulega w ąt­
pliwości, że zostało to spowodowane o- 
btetnicami niemieckiemi, wynikająccmi z

traktatu niem iecko-rosyjskiego w  Rapallo 
Jest to w ięc p ierw szy skutek tego trak­
tatu dla Polski. Minister Stesło\vicz p rzy ­
jął onegdaj posła f irlandzkiego i odbył 
z nim dłuzszą konferencyę. Prasa w ar­
szawska żjywo komentuje ten ostatni iakt.

.Niebezpieczeństwo dla Polski1
W arszaw a. (Teł.) (z ) Paryski Temps ności jest zawsze Anglik, przyznania te- 

w  artykule „N iebezpieczeństwo dla Po l- mutż senatowi gdańskiemu prawa inter- 
ski“  zwraca uwagę ną fakt, że senat gdau . w encyi IV polskiej polityce zagranicznej 
ski, stara się uzyskać od W ysokiego Ko- Temps. zw raca  uw aęj. ż e  byłoby to bar- 
misarza. którym —  jak złośliw ie zauw a - ' d?n poważnem uiebezpieczeiistwem dla 
ża Temps —  dziwnym  zbiegiem okolicz- - Polski.

Sprawy Galicji Wschodniej i Wilna wyłączone 
ż konferencji genueńsk ej.

Genua W  wyniku dotychczasowych dbrad 
subkomisyr politycznej, postanowiono za pod­
stawę pokojowego układu gwarancyjnego1 mię­
dzy Rosyą a mooorstwami europejsklemi przy­
jąć w  kwesty i1 granic zasadę stotus quo. Obo- 
wiązującem ma być postanowienie, że aż dio 
zebrania się kumśsyi ekspertów dla spraw ro­

syjskich, poszczególne państwa me mogą za­
wierać z Rosyanami ekonomicznych ani poli­
tycznych układów. Ureguluiwanie kwesty i 
wileńskiej i Gabcyi wschodniej, zostało sta­
nowczo wyłączone z programu prac konferen- 
cyl genueńskiej. Odłożono również kiwestyę 
trznonia republiki sowieckiej dle iure.

minu zaproszenia Rosyan. Dalej osiągnął 
Barthou w yłączenie z rokowań sprawy 
granic wschodnich.

Konferencya nie została zerwana. — 
Komisy a ekspertów prowadzi dalej dzie­
ło genueńskie. Komisya ta zbierze się 
wkrótce w  jednym z krajów neutralnych, 
prawdopodobnie w  Szw ecyi. W m iędzy­
czasu nie będzie się zaw ierać z Rosyą 
żadnjrch układów odrębnych.* Konieien- 
cya genueńska przeprowadzi rokowania 
z Rosyanami w  spraw ie treuga dei na 
podstawie obecnych granic. W  ten spo­
sób została utrzymana jedność koalicyi. 
Należy przyjąć, że jutro odbędzie się po­
siedzenie pierwszego subkomitetu, we 
w torek plenarne posiedzenie komisyi poli 
tycznej, noczem wręczona będzie delega- 
cyi rosyjskiej odpowiedź. Końca konferen 
cyi należy oczekiwać w e czwartek.

NACZELNIK PAŃST W A  W  POZNANIU.
Poznań (A W ) W  irodzci? rano przybył ba 

Naczelnik Państwa. Na dworcu powitał go 
zastępca dowódcy 'D. ]p. G. Następnie Naczel- 
niK Państwa wyjecnał specyainym pociągiem 
do Bolechoiwa, gdzie powitał go gen. Raszew­
ski, poczem Naczelnik Państwa przeszedł 
przed frontem lcompanji honorowej, przy ctówię 
kach hymnu narodowego. Z Bolechowa udał 
się do Biedruska, gdzie odbyło się uroczyste 
poświęcenie dlwóch sztandarów dla pułków 
wielkopolskich. W  uroczystości prócz Naczel­
nika Państwa wzięli udział: gen. Raszewski, 
generałowie Skierski, Os'ński, Wróblewski.— 
Obecni lównień byli. wojewoda Ceiichowski, 
wiceprezydent masta KieJacz, grono pań, 
przedstawiciele prasy i w. i.

UROCZYSTOŚĆ O TW ARCIA GIMNAZYTM 
POLSKIEGO W  GDAŃSKU.

Gdańsk (A\V) Wczoraj w  dalszym ciągu 
} trwały uroczysości z  okazy i otwarcia polsk. 
gimnazy.um w Gdańsku. W  teotrze wielkim 
odbyła s:.ę uroczystość, w  czasie które., prze­
mawia! prezes Macierzy polskiej w Gdańsku 
p. Kubas i dyrektor nowoutworzonego gimn. 
p. Nowacki. Następnie odioyła się część wo- 
kahio-muzyczna.

Porozumienie francusko-ang elskie,

IFD NO ŚĆ  K O A L IC Y ! U TR Z Y M A N A

Gemta, 'P a t ) Porozumienie francusko j 
angielskie przedstawia się jak następuje:" 
L loyd  George zgodził się na zam ianowa­
nie ekspertów przez rządy zamiast przez 
konferencyę oraz zrzek ł się natychmia­
stow ego zaproszenia delegatów rosyj­
skich. W  sprawie treuga dei obszedł 
L loyd  G eorge trudności wynikające z za­

strzeżeń francuskich w sprawie sankcyi 
godząc się na ograniczenie się do układu 
tylko m iędzy Rosyą a innemi państwami. 
Barthou przeforsow ał najważniejszą dla 
siebie zasadę, m ianowicie aby kormsya 
ekspertów otrzymała całkiem ograniczo­
ne pełnomocnictwa i aby była uzależnio­
na od rządów, w  szczególności co do ter -

TR O C K I ZROBIŁ M AJATEK  30 M ILJ. RU B LI 
W  ZŁOCIE.

Rew el. (Pat.) EYońska urzędowa ageneya' do 
nosi z M oskwy, że  odbyło się tam burzliwe posie­
dzenie centralnego komitetu w ykonaw czego, na’ 
którcm na skutek rclacyi Szlapnkow a roztrząsa­
no „finansową działalność T rock iego11. Szlapni- 
kow  dowodzi, że Trocki zrobił majątek, wynoszą 
cy  z górą 30 m ilionów rubli w  złocie. Trocki bro­
nił się jednakże bez powodzenia1.

PR O JEK T PO D W YŻS ZE N IA  O SO B O W YC H  1 
T O W A R C W Y C h  T A R Y F  K O LEJO W YCH . 
W A R S Z A W A  (tol.) (d ) Komitet parysow y Ra 

dy  kolejow ej na wczorajszem  kiikogodzinnem po­
siedzeniu przedstawił palnej Radzie kolejowej 
projekt podwyższenia osobowych i towarowych 
taryf kolejowych. W ed le  obliczenia zwiększenia 
dochodów skarbowych państwa z tej podwyżki 
wyniesie 6 milionów marek miesięcznie.
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M  WAPBBMWŁ Kl'lQ;ilB. Eisy flsró

iii 15. lilii, po raz m i
w  M a r y s i e ń c e  i  k u

T B £ Q E 9Y A

13119

s m n s n s ~

s s c m s t
W yŚW iETL\JĄ  JESZC ZE  KRÓTKI C Z A S

iil!X\!lG!ECHa‘ .PfiSftŻS
1 li. U. sep. Ił. i |  ser. Ki. ser.

- * _________ 13121

W .  N a t a n  l € © r k @ s
o b r o ń c a  w  s p r a w a c h  k a r n y c h

praw a  iz< kan /slaryę w e Lwowie przy ul. K ościuszk i 
!. 4 (wspólnie z adwokatem Dr Leonem  N a d le m ).

10 30

Z »H l; »d  j e n t r s t y o z n y

jBrs 8. OrSilsa 8 Pr. Ericha
(hopsrii ka 12, godz. ord. 9 — 1. i od i  —6. 12094

Ha sezon Letni!
W yJiw in tnc  stro je  
dam sKie oraz  b ie ­
lizna. — (Sprzedaż  
b u r to  na. — D la  
s k l e p jw  rabat. —

p o le c a

D. El
L W d W ,  3asi8 i!Qńsha

L w ó w  i©
ooszukuje bezdzi Ane małżeńb u o  na miesiące 
ffitn e p O k e | 6 5  W p ą r W z © ,  o  ile mcż- 
t cści z użyci m kuchni. —  Zgłoszenia do 
A  h  inUtrac/i Wieku p id  „S; okój“ . 3959

B O  S ł > 2 * 2 5 © C 3 . « l . 2 3 . i ^ ,
fabryko wyrobów chem iczno-kosm etyc-' rych, roz­
powszechnionych od szeregu lnt w  całej Polsce, do­
skonale za irowsdzona i znakomicie prosperująca, 
z liczną, stalą klient’Ią, w  jedne:n z najwi ks ych 
miast w kra:u Zgłoszenia pizyjm aje: Józef Idk, 
Stry j, u !i:a  T rybu n a lska  43. 112/5

■ «3 s a n B

w roli nicszczęśh 
di:ewc:ęcia w ć- 
a towym dramacie - jn fe rn o 1

5® i

Skirmunt o stosunku Polski do Rosii.
G enua. (P a t) Określając stanowisko 

Polski w kw estyj rokowań z Rosyą i pak 
tu gwarancyjnego na czas prac komisy i o 
św iadczył min Skirmunt:

Z uczestników komisy i Polska jedy­
nie ma traktat pokojow y z Rosyą, normu 
jący prócz granic kw estye ekonomiczne, 
z klauzulą najwi/kszego uprzyw ilejow a­
nia. J em się tłumaczy pewna nasza re­
zerw a w  dyskusyi nad sptawą rosyjską, 
w której nasz udział dyktowany jest jedy 
nie chęci? ogólnego porozumienia. Nasze

granice z Rosyą, ustalone regularnym tra 
ktatein, uznane i nie kwestyonowane 
przez Rosyę, wykluczają wątpliwości na 
tury prawnej i nie mogą stanowić m oty­
wu napaści. Sankcya mocarstw zastrze­
żona traktatem wersalskim, ire ma zw iąz 
ku ze stosunkiem Polski do Rosyi. To  też 
formalna ochrona paktu gwarancyjnego 
byłaby dla nas zbyteczna. Z tern zastrze­
żeniem gotow iśm y pakt raki przyjąć z. u- 
wagj na położerre innych państw i ogól­
na niepewną sytuacyę.

Korrec konferencji gerueńsk ej we wtorek ?
Genua (Pat) Sądzą,, że uroczyste końcowej miej toczyły. Najbliższe pos''eazefnie podkorni-, 

posiedzenie Lonferenryi będzie s'ę mogło od-jtetu politycznego odbędzie się tw poniedziałek 
być już we wtorek. Konlerencye między L lo y - lo  godz, 11-30 przedpołudniem, 
dlem Georgem a iBąrthon będą się w  niedzielę -----------

WPanu Dr. Siusiałowi, asystentowi 
szpitala powszechnego, W P . Pro f. fcla- 
flin tow i, serdeczne „Bóg zapiać11 za 
szczęśliwe uratowanie oka 13358

składają
iśji 31 
■Jellas Ł i

g a f -  P O M  H O fe iS O W Y  „ I R A “  T O
Sykstuska 48 — przyj mu e w komis, nie licząc sk a- 
dowego i kupuje: meble, maszyny do p:sania i szy­
cia, urządzania biurowe, garderobą, oorazy i inne. 
S .rz e d a j, okazyc po najn-zszych cenach. 9256

Miskal Eir. fc E o n a lź  f l i s m l s iB i s l r c
p ro w a d z i k e n c e la ry ę  przy ul. D łuyosza 3. 
K o n fe r e n c y e  c d  g ed z . 3 — 5 po po ł. 13089

Dnia 16 b. m. w ió rek , począw szy  oa  1 0 -te jran o 
odbyw ać s ’ ę b ęd z ie  w e L w o w ie  p rzy  ul. G o łąba

I. 15, II. p. w  d ro d ze  d z ia łó w

LPCYT
c zę ś c i'ru ch o m o śc i po śp. G A B R I E L I

ZAPOLSKIEJ
S prze  law ane b ędą : M E B LE , O B R A Z Y , D Y W A ­
NY, P O R C E L A N A  i t. p. P rzed m io ty  w ystaw ione 
na sp rzedaż og ląd ać  m jżu a  dnia 14 i 15 b. m.

od  godz. 3— 6 pop. 130 ;6
B liższych  in f irm a c y i,  ja fcotzż i b iie tów  wstępu 

ce lem  o b e jrzeń .a  i na licytac ję  u d z 'e !a

Hjil M M  ifŚf P£®5 3, II
d e n ty s ta

If. Karol Atlas
ord. przy « !. Kochanowskiego 11 od 9-1 i 3-5,

L3t2

H1EBTWAIA OKAZJA
Ku ny (3 m ir ) mat r,i angielski j na ubrania od 
15.030 Mp. Im port snkna —  Pińska 17A, Ili-p. 11.21

ot .orzył kan elaryą we Lw ow ie , M o ch n a ck ieg , 36. 
Przyjmuje strony od godz. I — 2 130,6

L E lt f tR g -B E N T Y S Y f l

'.Szymon lapssssrf
ordyn u je  LW Ó W , U L. S Y K S T U d C A  17 13 95

Adwakat lir. i. ilTLia
o' r ńc i w  s, -awach karnych usla, ow iony uchwalą 
fzby Adw okatów  s :ostytutem  po  bp- adw . Or. L 
Feldzie , p row ad zi kan ce ia ryę  we L w o w ie , ul. 
H alicka 21/11. p. 13093

j l l l S Y  S T A L O W E
i PŁÓCIENNE, P R Y Z if l .T Y ,  WĘ- 
GIELNICE, PLA N IM ETRY „CGRA- 
DIEGO" \ \ m ,  SUWAKI, 0RDYKA- 
T0G BAT Y, ftlETRY , TYCZKI, ŁĄ TY  
PRZYB0RN IC E „ R I C H T E R A * *  

i M u j  bs3l0!ićiL» l  iel 4^ i 459
j D E S A J L iC Z N IE  i H U R T O W N IE .

13118

m f f i A  m m r n
Pół wielki 'go domu 2-piętrowego we Lwo­
wie, w śródmieściu, przy ul. W a ło w e j 1. 25, 
j st natychmiast do sprz idania—  O f rty 
przyjmuje adwokat T  U C K I, LWÓW, 
śzopens 5, II. p. Pośrednictwo wykluczone.

13051
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Dr. HUGO DATTNER
ord. p . M ar| cki 5 (diw .Eej H  1-1j ren u?*:i). i? h i

O dpowiedź na notę &os;i.
Genua (Pat) Lloyd G&o: gb i Iiarthou kon­

tynuowali cL; ś kOiiiO-rcn-cyę. Ułożono, że mo­
carstwa, dtóre p-dpish y memoryai rĄ 4 ma;a 
<A®#ia. Włochy, Japonia, RoLLo, Rumunia, 
S'2-weicya i 3 ;.vajcarya) odpowiedzą na lKJtg 
Rosyi z 2 maja notą, które] tekst zosta! w cią­
gu c&i'o dzisTS.szego ustalony przez rzeczo- 
znatwców mocarstw' zaprasza.ący-eh, a k;óry 
jutro zostanie przedłożony podkomisyi pok- 
tyeznej do zatwierdzenia. Nowy memoryal
składa się z 3 części: Pierwsza jest od^arcem 
polemiki rosyjstóej, druga zawiera profekt u- 
stanowiena komfey' ekspertów celem zbada­
nia następujących kwesty!: a) ddngi rosyjskie, 
b) v-Jasność prywatna, c) naprawa szkód ob­
cych, doznanych zarówno na osobach jak i na 
majątku, d) Śastesfye kredytowe. Sklod ko- 
misyi ekspertów dla spraw rosyjskich będżie 
dwoisty. Ma ona s'ę składać z oddziału ro­
syjskiego i z komisy! zwożonej z delegatów 
wszystkich państw reprezentowanych w  Ge­
nui. Obie te konrsye będą rokować oddz'elnie 
i reepoesną swe prace 2 czerwca br. Komisya 
złożona z reprezentantów mocarstw reprezen­
towanych iw Genui wybierze prawdopodobnie 

I  podkomisyę dla wszystkich punktów objętych 
f^orządkiem dziennym. Trzecia część merrio- 

ryalu orzeka, że Rosya i mocarstwa, które bę­
dą reprezentowane w  komisy i ekspertów zo- 
bowigzuią sie do cze-s trwana ob.adi konifsyi, 
ekspertów powstrzymać się od wszelkiego1 
ataku i kazdlego sposobu propagandy politycz­
nej. Zobowiązanie to jest wzajemne. Co do- 
komisy1 samej, otrzyma! I.ioyd' George od 
Barthou daleko idące ustępstwa, a Rosyatiom 
dla się tylko krótki termin do odpowiedzi na 
netę. Mocarstwa wysyłojące notę do Rosyii, 
porozumieją się między sobą, aby nierosyjscy 
eksperci zostali zaminowani przez poszcze­
gólne rządy; nierosyjscy eksperci odbędą 11 
czerwca br. posiedzenie plenarne, porozumie­
ją się wzajemnie na tem posidzeniu o -wska­
zówkach swoich rządólw i przygotują prace 
komisyi ekspertów. Ńa te prac© przygotowaw­
cze przewidziany jest czsa od 15 do1 26 czer­
wca W  czasie tym każde z mocarstw repre­
zentowanych w  komisyi ekspertów ma prawo 

P się cofnąć, o  tleby uznało, iż wskazówce iakie 
przynieśli ze sobą eksperci1 innych państw nie 
odpowiadają jego interesom. W  przeciągu 4 
miesięcy począwszy od 26 czerwca rządy re­
prezentowane oibowizują się ire  zawierać od­
rębnych układów z  Rosyą; poszczególne, rzą­
dy zobowiązują się dalej źe nie pozwolą na to, 
by w  ciągu tych 4 miesięcy udzielone były 
przez Rosyę ich obywatelom jakieś koncesye, 
które przedtem należały db obywateli innych 
państw; wszystkie mocarstwa reprezentowane1 
v Genui, z wyjątkiem Niemiec, zostają, zapro- 

t szone do wysłania delegatów swoich db ko-
^  misyi ekspertów. y.

ŚM IAŁE  W ŁA M A N IE  DO BANKU PO LSK O —  
AM ERYKAŃ SK IEG O  W  KRAKO W IE .

Kraków, (teł.), (d). W  nocy z sobotę na
niedznię, dokonano w  Krakowie olbrzymiej kra­
dzieży z włamaniem, której ofiar? padł Polsko—  
Amerykański Bank Ludowy, m ieszczący s!ę na 
I, piątrze hotelu Europejskiego, na rogu ulicy 
D una,'w skiego i Garbarskiej. W łam yw acze byli 
widocznie obznajomieri z rozkładem lokalu — 1 
weszli bowiem  po drp.binie z podwórza do ubi- 
kacyi banku, przeszli przez kilka pokoi i znaleźli 
się w  ostatnim, m ieszczącym  kasę wertheim ow- 
sk.ą. Tutaj zatkali wszystkie o 'w o ry  w  drzwiach 

i papierami, rozńriclili dywan dla zgłuszenia kro- 
I kójy i w yw ierc ili otw ór świdrem w  górnej czę­
ści kasy, gdzie znajdowały sio dolary i marki 

, niemieckie. V, fam ywacze zagrrf>i!i z kasy znacz­
ną i!o fć  paoiorów wartościowych, uznając }e 

( jednak za bezw artościow e dla siebie, w łoży li 
z powrotem  do wnętrza1,* skradli natomiast w ięk- 

i szą ilość dolarów, marek niemieckich i polskich 
i na sumę 12 mdionów marek. 'Po dokonaniu kra- 
, dzieży, w łam yw acze umyli ręce, zostawili bag­
na* w o jskow y i 5.(VX) Mit., poesem tą samą dro­
ga. znikli b m  s>adu. Dzięki pospiechowi włrnny- 

I w aczy, bank uniknął jeszcze w iększej stratę/ —  
gdyż w  dolnci części kasy znajdnwato sie 7 mi­
lionów marek polskich które pezos*ały niętłurę- 

i te. O wfema.eiu zawiadom iono natychmiast dyr. 
banku, barona Batagbę. Bank szkody nie ponosi, 
g d y ż .L s t  ubezpieczony w  lw ow skiej filii tryje- 
steńskiego tow arzystw a ubezpieczeń , ,Ass!ecord- 

■ zioni generali**. ^

f M k a  Meląsa.
£ Tc3ff!3 W

W  poniedziałek, dnia 15. maja o godz. 1 30,
, ,Sprzedana narzeczona* *, opera w  3 aktach —  
Smetany.

W e  w;or ek dnia 16. maja, o godzinie 7*30, 
f,W ie rn a  kochanka* *, komedya w  3-ecn al.tach, 
Fijałkowskiego.

R e o fr to u r  T j » łrn
W  poniedziałek, dnia 15. maja o godz. 7*30. 

, ,Kontroler wagonów sypialnych* *, farsa w  3-ech 
ak+ach, Bissona.

W e  w torek dnia 16. maja, o godzinie 7*30,
, .Grube ryb y “ , komedya w  3 aktach Bałuckiego.

T E A T R  N O W O ŚCI.
W  poniedziałek, dnia 15. maja o godz. 7*30, 

,,S za ł miłości* *, operetka w  3 aktach.
Wie wliorek dnia 16. maja, o godzinie 7*30,

, ,Kuzynek z Flonolulu* *, operetka w  3 aktach —  

(prem iera).

Program  B A G A TE L I cd 12. maja b. r.
1) C zęść koncertow a: pp. Noskcwska. Bor- 

czyńska, Budzanowska, D aw idcw icz, Lubicz.
2) W ys tęp y  W ojtka W rób lew sk iego1.
3) Znakomity duch, W iera Rin i K  Sanga- 

czewski.
4) W  Kawiarni przy ul. Stanisława, sketch 

w 1 odsłonie.
5) Operetka w  1 alkcie z w ęgiersk iego „ K r ó ­

low a taiic-a* *.

Teatr lit. art. , ,U L “ . Program  od 10. maia.
1) Część koncertowa: Bronowski, Windheim, 

Sławski, W ilkoszewska, duet Barańskich;
2) W ystępy  gościnne Henia Domańskiego;
3) , ,Ivctta* *, operetka.
Dekoracyc pędzla prof. Krupskiego.
IV. pełne posiedzenie Lw ow sk ie j Izb y  handlo­

w ej i przem ysłowej odbędzie się w  środę, dnia 
17. maja br., o godz. 5-*ej popołudniu.

Turbina ciia wody płynącej. Pan Antoni C io- 
roch, technolog, w ynalazł wodopęd, rodzaj tur­
biny dla wykorzystania energii w ody płynącej. 
Wodopęd, obracany ruchem poziomym w ody  • -  
może być użyty na każdej rzece i w  każdem 
miejscu bez robienia specyalnego spadu.

P O D K Ł A D K I
(Blattfusseinlage) 

hurtownie I deralhcznie poleca Zakład oouwla 
ortopedycznego 

L. N O W O S A D A ,  
absolwenta kursów zagranicznych —  L w ó w  — 
UL. SŁO W AC KIE G O  L. 6, (naprzeciw  głównej 

poczty ) 6122

Poi-kl

Czerisiy Kroll
zapisujcie się na CZŁOHKOW —  
sHlatfajcie OFIARY w  oddziałach  

P. C. K.

ifypuisle fi osy
Luli

w Oddziałach i u  KoleKforów L. V. 
Ciągnienie 20 czerwca b n  11239

W ta d o  ności giełdow a.
Lwów, 15 maja 1922 

NIEOFICJALNA GIEŁDA.

D o la ry  am erykań sk ie  3993 -4 0 0 0 ,  j e ­
dynki I dw ó jk i 5 8 9 0 — 3990, do iary  kan adv j' 
skie 3 8 7 0 — 3 8 9 ),  jedynk i i d w ó jk i 3 7 7 0 — 5790, 
m arki n iem ieck ie 14 2 0 — 14*23, setki lo * 7 5 —  

13*90, d ro b n e  1*2*25—  12 '50, i.ejs 2 6 ’7 5 — 27 75  

dro bn e  25 *50— 26*75, czesk ie korony 76 09  —  
7S '00 , d ro bn e  7 5 0 L —  77*CO, ru b le  5 -retkI 

73*09— 52'.*00, setki 240*00— 2 8 0 0 0  2 5 -ru- 
b lów k i 120*00— 140*— , irenki frar.c, 350*00  
3iG *C0 ; funty szterl. 17.300" —  1 /*8v3* , frank.’ 
szw a jca rsk ie  750  . 0 - 7 8 V 0 0 . Z fo fe : 20->.or.
15.700— 15.500, 20-Jrankówki 15.2U — lć.400. 
20-markdwk: 16.000 —  16.200, 10-rubiówjd
i9*400 — 19*800, sreb.ro : Loror-y i-.cstrjąckia
275— 280, flcrc.ny 710 -730, ruble 1 <50— 
1180.



i o asa 1922.

MiUonówsa. P rz y  ostatnie mciągniemu milio- 
nów kiw ylosow any został 2,503.633. Numer ten zo­
stał sprzedany W arszaw ie.

Do.ąd nie zgłosili się posiadacze poniższych 
Nr.: 2,154.313, 2,465.758, 4,589.735, 0,188.747,
1,735.2)6.

Z Teatru Wielkiego,
W e  wtorek dnia 16. maja, o  godzinie 7'30, 

, .W ierna kochanka1 komedya w  3-ech aktach, 
Fijałkowskiego. “

Repertuar Teatru IHabgoi
aktacli, Bissona.

W e  w torek  dnia 16. maja, o godzinie 7‘30, 
. ,Grube ryb y “ , komedya w  3 aktach Bałuckiego.

T E A T R  N O W O ŚCI.
Wie witorek dnia 16, maja, o godzinie 7‘30, 

, .Kuzynek z Honolulu* *, operetka w  3 aktach —  
(prem iera). ,

Prcgram  B A G A TE L I od 12. maja b. r.
1) C zęść koncertow a: pp. Noskuwska’, Bor- 

czyńska, Budzanowska, Daw idow icz, Lubicz. *
2) W ystęp y  W ojtka W róblewskiego.
3) Znakomity duch, W iera  Rir i K, Sanga- 

czewski.
4) W  Kawiarni p rzy  ul. Stanisława, sketch 

w  1 odsłonie.
5) Operetka w  1 akcie z  węgiersk iego , .Kró­

low a tańca* *.

Teatr lit. art. ,,U L “ . Program  od 10. maja.
1) Część koncertow a: Bronowski, Windheim, 

Sławski, W il Koszewska', duet Barańskich;
2) W ystępy  gościnne Henia Domańskiego;
3) ,,Ive tta “ , operetka.
D ekoracye pędzla prof. Krupskiego.

Z teatrów  m. komunikują: „W ierna  kochan­
ka* * po raz ostatni. D yrekcya teatru chcąc uprzy 
stępnić jak najszerszym  masom zobaczenia tej 
prześlicznej, owianej polskim duchem komedyi, 
w  której występują dziarskie postacie naszych 
żołn ierzy, daja dziś w  Teatrze W ielkim  „W ierną 
kochankęJ * z 30 proc. opusty n dla iriteligcncyi 
oraz uczącej się m łodzieży. Następnie komedya 
zejdz.e już w  tym sezonie z  afisza teatralnego.

„Kuzynek z Honolulu*. *„ którego premiera od­
będzie się dziś w ieczorem  w  Teatrze  Nowości 
w y wołał w ielkie zainteresowanie. Reżyseruje Ku 
ligowski, dyicgu je p. W ojnarow icz. N ow e dekora- 
cye pe ldzla Balka i Pcóyńskiego, nowe ciekawe 
efekty świetlne. Ewolucye taneczne St. 'Faliszew­
skiego.

„Grube ryby* * grane koncertowo przez nasz 
::espół z dyr. Czarnowskim  na czt-le idą dziś tj. 
w e  wtorek w  Teatrze M ałym . Jutro po raz osta­
tni „Hiszpańska mucha* *.

„B al maskowy* *. W znow ineie tej pięknej o- 
pery w  Teatrze W ielkim  w e czwartek. B ilety  na 
te wszystkie przedstawienia’ sprzedają już Kasy 
teatrów  miejskich.

II. w ieczór dyskusyjny Z. Z, L . Polskich od­
będzie się dziś w e w torek w  sali Kasyna o  godz. 
8 w ieczór.

•Zagai dr. W łodz. Jampolski na temat „Obe- 
caiy Stan teatru lwowskiego* *. (C zego  żądać? Re- 

ipertuar. Zespół. iRażyserya. Dekoracyc i efekty 
• seeniczno. Kotnisya tintrafna. Teatr i opinia kul­

turalna . Pozostałą ilość biletów można nabywać 
przy kasie od godz. 7. 1

Polskie T o w a r z y s tw  Politechniczne Na z e ­
braniu tygodniowem  w e środę dni:^17 maj al922 
o godz, 6.15 w ygłosi Dr. Roman W itk iew icz refe­
rat p. t. „Zadania m aszynowego jaboratoryum Po- 
li:echniki“ . P o  odczycie oabędzie się W alne Z gro  
madzenic Sekcyi Mechaników.

W alne zebranie Stowarzyszenia b. poczt mi­
strzów  odbędzie się dnia 20 maja br. o  godz. 10 
rano w  sali Hotelu Francuskiego plac Maryacki 
w e Lw ow ie . Posiedzenie W ydziału  odbędzie się 
dnia 19 maja br. o godzinie 17 w  lokalu Przystani 
ulica I innego 9  - ,

Sprostowanie. Odnośnie do notatki p. t. „Zgor 
szenie* *, umieszczonej w  6277 numerze Wieku No 
w ego przysyia  nam p. W a len ty Borsuk, naczelnik 
gminy łlo losko  małe sprostowanie, w  którem za­
przecza, jakoby zach ow yw ał się n ieprzyzwoicie 
ze stronami i szcrzjT  zgorszenie. Natomiast tw ier 
dzi, że P a w e ł Pupeć wcale nie służył w  wojsku, 
uio jest inwalidą, a drugi Jan W oźn y  nie Jest „tak 
bardzo inwalidą* *, bo pracuje przydzielony juko 
podurzędnik do dyrekeyi kolej. Obaj domagali się 
w  urzędzie gminny m w yp łaty  inwalidzkiej, której 
on, jako naczelnik gminy dać nie móg, bo lakierni 
i‘undusza«ni nie rozporządza.

Z in lcyatyw y polskiego Tow , Żeglugi „Sar- 
macya* * organizuje się stałą linię żeglugi m iędzy 
Gdańskiem a1 Petersburgiem  dla przewożenia to­
w arów  i ładunków. P ie rw s zy  okręt w ypłynął z 
Gdańska do Petersburga 9 bm.r p ierw szy okręt 
z Petersburga do Gdańska w ypłynął 15 bm. (A W )

Dziennikarz ukraiński o cliwiU bieżącej. Jeden 
z wybitnych dziennikarzy ukraińskich zakomuni­
kował współpi acownikcwi Aj. Russpress w  spra­
w ie coraz większe] redukcyi prasy ukraińskiej:

—< Tak, znikają dzienniki ukraińskie: zamknię 
to „Ukraińskoje Słowo** w  Berlinie; „Ukrainska- 
ja Tribuna* * w  W arszaw ie; „Ukramskaja Spra­
wa* * zaledw ie się ukazała przekształciła się na 
tygodnik. W szystko to tłóm aczy się Urn, żc  kwc- 
s> ya ukraińska przestała być aktualna. Cofam y 
się widocznie do czasów kiedy cele i ideały u- 
kraińskie b y ły  zupełnie nieznane. TaK przestali­
śmy odgryw ać rolę w  polityce, ale ten sam los 
spotkał i bolszew ików . Zaręczam panu, że  Kociu- 
biński, ani Rakowski nie mają w iększego wpływ u 
na nas, me oni, Lecz Lenin i Cziczerin kieruje lo­
sami Ukrainy.

Koncert ECHA, k tóry odbędzie się 19. maja 
a na k tóry złożą sfe utw ory chóralne kom pozy­
torów słowiańskich, budzi w szerokich kołach 
muzykalnego L w o w a  i sym patyków PCH A w iel­
kie zainteresowanie. W ykonane zostaną utwory 
ludowe jugosłowiańskie, pieśni czeskie, ruskie, 
rosyjskie i polskie. W  skład programu wchodzą 
nadto pieśni prof. W . Friemana, dotychczas w e 
Lw ow ie  nie śpiewane, których wykonawczynią 
będzie znakomita śpiewaczka estradowa p. Zofia 
Ciesielska.

Jak czyszczą chemicznie w  Wisłoku. P rzy  
uh Syksóuskiej mieści się ajcncya W IS ŁO K  —  
przyjmująca odzież do farbowania i chemicznego 
czyszczenia Niedawno temu przyniesiono nam cło 
reJakcy1 na pokaz , .czyszczona* * w  W ISŁO K U  
suknię z  przedwojennego materyafu granatową, 
Spódnica tak spełzła i tak się zmieniła w  kolo­
rze, że  wyglądała zupełnie inaczej, aniżeli ża­
kiet. W edług zdania rzeczoznaw ców , spódnica 
została wyprana w  wodzie a nie chemicznie' 
czyszczona. N a leży  też ostrzedz publiczność —  
aby nic dawała rfak drogiej dzfś odzieży  w  ręce 
ruesumŁe*/iydi pc średników, lecz zanosiła wprost 
do znanej jakiej farbiami, która bierze odpo­
wiedzialność za dobre wykonanie roboty.

Konceri zaszczytnie zn inych  profesorów  tu­
tejszego Konserwatoryum  pp. Cetnera i W ebera, 
z  łaskawym  współudziałem pani ’ Dxexler-Pas- 
ławskiej, odbędzie się w e środę, dnia 17 maja, 
w  sali i uwarz. M uzycznego, Chorążczyzna 7, —.
0 godzinie 8 w iecz

C zys ty  dochód z  koncertu, przeznaczają pp. 
Artyści na cele budowy pomnika O R LĄ '1’ na1 
Tecunice. 'Program podadzą afisze. B ilety  w cześ­
niej do naoycia w  składzie nut, W p . Seyfarta —  
Akademicka 6.

(ps) Dzieci giną. Genia W eisberg, zam. przy  
ul. Króla Łokietka doniosła policyl, że  przed 
kilku dnmmi zaginęła jej 4-Ietnia ooreczka.

ipsl Rozw ydrzenie. W  czasie udzielania1 Sa­
kramentu małżeńskiego, wpadł onegdaj do cerk­
w i p rzy  ul. Krakowskiej Gustaw Rużsmki, lat 2? 
robotnik rzeżnicki i w  chwili, gdy  ksiądz od­
bierał przysięgę od narzeczonych, począł lżyć  
księdza w  ob e lżyw y  sposób Następnie zwrócii 
się do m łodej pary, która trzym ała spięciom 
ręce i w  ordynarny sposób zbeszczescił ich. —  
A resztow any zachow yw ał się w yzyw a jąco . Od­
dano go do aresztów poi.

(ps) Kradzieże. Natan Stauber, zam. przy
ul. Zamarstynowskiej 1. 3, doniósł policyi, że 13, 
maja skradziono mu w  ul. Serbstóe} z kieszeni 
kamizelki, zegarek ze srebrnym wisiorkiem — 
wart. 20 rys. Mk.

(ps) Zgubiono. Ziuty zegarek damski z  bran- 
zoletą, zgubit w  Rynku Filip Zucker, zamieszka­
ły  p rzy  ul Karnej 1. 3. Zegarek przedstawiał
wart. 40 tys. Mik. ’

(ps) W alerya Gaida, zam. na /.amarstynowie 
doniosła, że  jakaś nieznaną kobieta, podrzuciła
obok jaj kiosku, przy ul. św, Stanisława, około 
3 miesięczne dziecko pici żeńskiej.

Torebka z  drobną kwotą, kartą zastawniczą
1 legitym acyą na nazwisko p. Sheybalówny —  
znaleziona przez p. Szmidową, do odebrania w  na­
szej admiinistrauyL

ftappapOff JuSEf, M ;a
przyjmuje ta l, A S a d e a t i t S a  1Ó.

13221

Stanowiska nauczycieli Szkół powszeclmycn
wakują w  powiecie M aków  —< Łom żyński 60 kan­
dydatów, wym aga się: i )  Ukończenia- 6 klas szko 
ły  średniej ogólnokształcącej; 2) złożenia w  ter­
minie do 10 lipca 1922 r. ostemplowanego poda­
nia ze świadectwam i: szkolneml, urodzenia, oby­
waj clstwa państwa’ polskiego, zdrowia (od leka­
rza urzędnika), moralności (o ryg in a ły ); 3) ukoń­
czenia w  czasie od 14 lipca dc 30 września kursu 
piaktyeznego, m etodycznego w  M akow ie —  Łom 
żyńskim.

Pobory X. kat. z dodatifcm; od 1 sierpnia 
1922 i oku
11243 Rada Szkolna powiatowa.

i l j .  P r e m ia  „ W ie k u  
N o w o q o “ .

B O N  N r. 4*
Nadesłanie czterech różnych Lonów u- 

poweżnia do wzięcia udziału w losowaniu o 
premię „W  eku Nowego" z dnia 25 maja br.

W ydać i starannie przechow ać!
/
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H U R T O W N I A  T O W A R Ó W  T F .K S T Y L  N Y C H
PRZY CEHTRALI AGENTUR H^NDI U NA WSCHODZIE 

o tw o rzy ła  s k le p  d e ta jiic z n y

w r^stku 8- 45 (r 3g uh ^ r c ^ i i d ich?
(o b o K  h a n d lu  W P .  S c h u b u t h a )

Poleca: Angielskie wełny aa ubrania i kostjnmy, zefiry 
na koszule i biuzki, oxfordy, płótna krajowe i zagra­
niczne, korty, cajgi oraz wszelkie wyroby bawełniane

c ^ a c l i  ś c g ś E e  f a b r y c z g ? y c h t
13122

Karol Skibiński
Inżynier hontris causa Doktor nauK technicznych
b. Profesor zw yczajny, Rektor Politechniki L w ó w  
skiej, Profesor honorowy, Członek honorowy i b. 
P rezes Polsk iego T ow . Politechnicznego i galic. 
Izby Inżynierskiej w e L w ow ie , członek wielu T o ­
w arzystw  naukowych krajów, i zagranicznych.

> Zaopatrzony św,. Sakramentami, zasnął w  Pa  
nu dnia 14 maja 1922, p rzeżyw szy  lat 73.

W  głębokim smuntku pogrążeni córka, zięć, 
wnuk i rodzina zapraszają na obrzęd pogrzebo­
w y , k tóry  odbędzie się w e środę dnia 17 maja 
1922 o godzinie 5 popod, dni u z  kaplicy Boirnów 
na cmentarz Łyczakow ski.

Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. zm arłego 
odpędzie się w  kościele 0 0 .  Bernardynów w e 
czw aitek  dnia 18 maja 1922 r o godzinie 8 i pół

wom wystarczyć ima tylko nadzieja i cierpli­
we czekanie. M. Ż,

rano. 13212.

Mównica publiczna.
GLOS ROZPACZY.

W  myśl uhwały Rady Ministrów przygna 
na tym najbiedniejszym emerytom i wdo­
wom dodatek Świąteczny w kwocie 10.000 
względnie 5.000 marek’, jakoteż zapomogę ta­
ką samą na miesiąc czerwiec.

Rwcdy te miały być zalikwidowane, je­
dnak według zasiągniętyeh infonnacyj, pole­
cenia wypłaty przez Dyrekcyę skarbu nie 
nastąpi tak prędko, tak, że uczynione tylko 
nadzieję, i i  dodatek świąteczny będzie przy 
końcu maja, a raczej przy pensyi czerwco­
wej doręczony, zaś drugi nawet nie wiadomo 
kiedy.

Wobec tego. że ta kategorya ludzi znajduje 
się dziś w  formalnej nędzy, tak, że każda za­
pomoga stanowi dla n'ch deskę ratunku, pro­
szą o podniesienie tyćfc krzywdzących zarzą­
dzeń w  łamach Szanownego pisma, a może 
niejedna wdowa będzie 'wdzięczną, o ile te 
pieniądze otrzyma, zanim leszcze wzrośnie 
większa szalejyea drożyzna i cokolwiek nabyć 
będzie mogła za irie tran więcej, że urzędnicy 
państwowi zapommoli już kiedy te dii) dat ki 
wypłacone zostały, a nam emerytowi i wdo-

Dalsze o s z u s t w a  P. B .  O .  
w Rawie Ruskiej

Obciążające zeznania.
(ps.). Jalc już donosiliśmy przed kilku 

dniami, w ykryto w B.urze Odbudowy w Ra­
wie ruskiej cały szereg oszustw i malwersa- 
cyj, których dopuścili się; Er. Marszałowicz, 
k erownik P. B. O., J. Bednarczyk, magazy­
nier PBO., F. Sokall; dostawca i D. Hirscii- 
feld, prezes kahału i komisarz rządowy mia­
sta NioniroWa. 'Dotychczas byli aresztowań': 
Bednarczyk, Scliajl i Hirschfeld. Dwaj ostatni 
zostali jednak wkrótce wypirszczeni, ku w iel­
kiej uciesze współwyznawców. Prowadzący 
śledzto w  tej całej sprawie midi tmdrnr orzech 
do zgryzienia. Prócz tego wypuszczenie 
Schalla i Hirscihfelda podziałało na wch d!e- 
prjmująco. Chc-jc jednak do końca przepro­
wadzić sprawę, nie żałował’ wysiłków. Przez 
cały miesiąc zberali skrzętnie wiadlomości, 
które dopiero otbecnie obciążą oszustów. Lu- 
dz;e, którzy pozvdiłf, aby mtnardy marek w y  
płynęły z kasy Państwa do kieszeń paskarzy 
i bogaczy i nie reagowali wcale widząc ta­
kie zlo, powinni i itru sza znaleźć sie za 
kratkami

Materyał jest zebrany dla Wszystkich 
czterech. D-zfj podamy niiektóre 'szczegóły 
o sprawkach kierownika (PBO-, Franciszka 
Marszałowicza.

Fi, Marszałowicz, jako kierownik PBO. w  
Rar,vie Ruskiej, miał w  myśl przepisów przed 
kładać komisy? zapomogowej w  Rawie ru­
skiej wnioski na udz;eianle zapomóg osobom 
których mienie doznało zniszczenia wskutek 
Oiperacyj wojennych. Fr. Marszałowicz nad­
używał swej władzy, gdyż 'wnioski takie u- 
dzielał osobom, >m’eposiadaj}cym żadnych wa­
runków do otrzymania zapomóg. Osoby te, 
■otrzymawszy materyał na budulec, sprzeda­
wały go następnie po cenach paskarskich. M. 
nie reagował w cale na to, a na pytai 'e w y ­
wiadowców7, dlaczego nie przeciwdziałał, od­
powiedział: „to biedni luz e“ !

Aby jednak wskazać jacy to Judzie biedni 
o(rżymy wali materyał, wystarczy przytoczyć, 
następujące fakiy:

Brudne sprawki.
Wojciech Ślepohura, wiościciei budującej 

się wilii w  Rawie ruskiej otrzymał również 
wódka ilość materyału z ROB. a konto te go, 
że ongiś zniszczon mu stodołę. 1 wie ulw! on, 
ze stodołę zjadły rosyjskie koni. Materyał 
wydawała mu iParańka, służąca u M., która 

zecz naturalna nie była skąpą w  wydawaniu. 
Takie lekceważenie własności cudzej, prze­
chodziło już wszelkie granice.

Pod naciskiem osób wpływowych.

Ogólnie znany w  Rawie ruskiej bogacz J. 
Jaki, wł. kamienic i piekarni, otrzymał ró- 
wureź materyał z PBO- Wedle zeznań św/iad 
ków budynki jego nie uległy zniszczeniu, w y 
łamano mu tylko parę sztachet. Materyał zaś 
pobrany z PBG. nie pozostaje w  żacu.ym sto­
sunku do wyrządzonych szkód. Część -mate- 
ryału sprzeda Jaki, rzecz naturalna żydom 
Tu znów twierdz' M . że działa! pod naciskom 
osób w-pływowych, gclyl w d cm  taktom 
mieszka sędzia i nie mógi nie uwzględnić 
prośby.

„Dwój do swego“ .

Materyał otrzymała również H. Borkow 
ska, wł. realności przy ul. Krzywej, w  któ- 
rej mieszka Marszałowicz. Materyał i gotów 
kę dostała na nazwisko córki, mimo, iż budyn­
ki icłi sa zupełnie cale- Borkowska dowie­
dziawszy s'ę o dochodzeń -ach, sprzedała na­
tychmiast część materyał użydkorr za 55 tys. 
marek. Słuchana przez wywiadowców upo­
zorowała sprzedaż materyału za tak niską 
cenę tern, że wiedziała iż materyał jest nie­
prawnie nabyty i że jej mogą odebrać.

TakicH spraw Uczy się na dąesiąfn Te 
jednak wystarczata zdaje się, aby nta w y  
puszczać już z rak kierownika PBO. — 
O sprawkach Schaha i Bednarczyka napisze- 
rry w  następnych numerach.

ZAPISKI.
M arya Jokannc lir WłeSocolska: Kontry tał i-

w c lichtarze u św. Agnieszki. Nowele. W arszaw a 
1922 Tow . Wlydawn. ,lgni,s“ .

N ow ele  hr. Wielopolskiej' odb iega li daleko od 
tragicznej, pełnej głębokich refleksy! i oryginał- 
nych epizodów narracyjnych p ow ieśc i-„K ry ja k i". 
Tam  był poważny ton, sziacbe ne przejecie sis 
ideą walki o niepodległość, meec-dzienay sposób 
ujęcia mało znanego tematu i przetopienie go aa 
szlachetny kruszec poetyckiej opt wieści Ostatnie 
nowele hr. W ielopolskiej przypominają swoim  s-ty 
lem p ierw szy cykl opowieści „Pani £1". 1o 
samo w  nich stawanie na kotu mach; pieszczenie 
sie błyskotliw ym i wyrazam i grzefencie^w słowni 
ku nazw obcych i odgrzewanie pom patycz tycb 
historyi szlacheckich. Gawędy. opowiedziane 
przez hr. W ielopolska, nastrajane są na tor pre- 
lensyenr.lny, narzucający się pięknie brzmiącym/ 
tytułami i herbetwymi pieczątkami z. fcłękitrsge 
laku. K ilka opowieści, iak o pannie Oiżauce. o  K it  
debrandzlo, o  pięknej wojewodziancc lubelskie!, <v 
rewesansowycti ckidiessach, noszą na srsto” śh-dy 
przem yślnego stylizowania i cyzelowania o-zdo- 
hnych ornamentów, w zorzystego niwmia. atoiinie 
wymuskanych i wygładzeń gobelinów, które 
łacno upiększać rrogą dostojne pokoje, taki i jest 
w nich w$».ystko p rzyzw oita  i szlachetne. Ale niw-
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Pon eważ zakup koni wierzchowych z wuinej ręki 
na teienie D. O. K . Lw ó w  nie aał spodziewanych wy­
ników, z rozkazu p. M inistra Spraw W orkow ych wzy­
wa m jeszcze raz wszystkicn hodowcow i właścicieli koni, 
ażeby odwrotnie padali Szefostwu Remontu D O K  Lw ó w  
p ł .  Bernardyński —  ilość koni wierzchowych w wieku 
od 4— 7 lat, które zechcą sp zedać, oraz miejsce zamie­
szkania. Zaznacza się, że Komisya Remontowa w myśl 
lycli iaformacyi ustali plan podnóży, zawiadamiając za­
razem wszystkich interesowanycn i też Starostwa o przy­
byciu do m tjsc a  sprzedaży.

O ile akcya ta nie wyda dodatnich wyników i ho­
dowcy wzgl. właściciele nadal wzbraniać się będą do­
starczać konie wierzchowe za ceny remontowe dla woj­
ska, zarządzonem zostanie z rozkazu Min. Spr. Wojsk, 
przymusowy pobór koni, przy którym bądz e zastosowana 
cena rekwizycyjna.

Z  pov,odu krótkiego terminu uprasza się o natych­
miastowe zgłoszenia. 11279

D o w ó d ca  O. K. Nr. VI.
Ł. SPfl Ecm. Tajne.

1 PI. kurii, im i  i teliiwK
N'niejszem zawiadamiamy, że oddaliśmy zastęp­

stwo naszych wyrobow chemicznych, a mianowicie:
p a s iy  sio o l ia w la t  giasS?i dd  p a d ia d t p ftra u
tiO C Z9S£eS-3B ia  m e ta l i  etc* nacaią M&łopolskę 
firm ie  Dom komisowo-handlowy:

J ó z e f  T a r n a w s k i  I  S -k a
w n  Ł w o w iE j k o p e r s k a  42 b

i upraszamy wszelkia ziraowiania skieiowywsć pod adresem
tej firmy.

faWaiiśWsteiHi
S T A N IS Ł A W  F 1S S E R

131,0 W a r s z a w a !  JkurRa IĄ.

■) łunsjowsn

d d T O W E  N a  S ~ 2 .A i> 2 IS  O B R A B IA R K I  1 N A R A Ę D E IA  
P IE R W S Z O R Z Ę D N Y C H  F IR M  K R A J O W Y C H :

w  strugarek poprzecznych (s epingów) skok —■ 3d0 mm.
7 ryflarek i szlifierek do walców  młyńskich,
'l karuzelo a ki, średnica loc enia 8 Si mm 

550 sz liiitrik  do noży (typ amerykański)
20 t ‘earń * */* metra, wys ść kłów  185 mm. (za 2 tygodnie)
10 h e b i  rek metron ych (za 2 tygodnie)
2 ) tokarek precyzyjnych stoi wych,
kł pras mimoS odowych, na; e.-ezy typ amer/kański.

F iiy  ta ira  me, w y ró w n ia rk b  heb lark i, frezark '., trak i n a jn ow sze ] kon- 
StKik y ;. Narz d.:ia: frezy, rozw erta' i, gw -ntown ki, imadła a-n ry ańsk e, 
O o s y  c< ny od r tną poczty —  S T O W A R Z y S Z E N lC  K B C H A N iK Ó W ,  
46 H A S 3 z.ftfcKpW-SK3Ś, W A  '  7 A W A , W y D Z Ia Ł  H A W D ł.O W y , i 12i4

Naczynia
pa najniższych cenach poleca iatirejace od r. 18^8

PRZEDSIĘBIORSTW O PRZEMYSŁOWO -  HANDL*

Jan 1, Schumann
P a ń s K a  23/16 9271

rzas zaopatrzyć się w węgiel i ’ o k s  na sezon zimowy. Ponie.vaż 
węgiel i koks gór ośląsk: co mies:ąca wydatnie drożeje.

i ! IH
PT. właściciel m i zarządcom realności o centrolnem ogrzewa­
niu, właścicielom i dzierżawcom dóbr, fbryfcontom i przemy­

słowcom itp.

Kto bowiem chce otrzymać wagiel lub koks jesz:ze w ciągu mie­
siąca maja b. r. musi natychrr. ast a najdalej do 20 maja b. r. 

Wjł cić należytość u firmy

T a d ta s z  W a s u s f i I  S - lia  T e le fo n  286. 12616

Przeprow adzam y zaliczko wąnie tow arów  aa 
podkład wmka!frwaayt;h listów  przewozów.

szybko i pod nader korzystnym i warunkami.

km mjj słomy żytniej praso anej, — drzewa o ikowego w 
illj klocach od 28 cm. oraz stempli kopalnia .y^h, —  

wagonowo węgiel i koks gómuśląski, wozy gos , c- 
IHIII darswe i narzędzia r o l n i c z e .  —  —  —  —

T a d g a s z  W a s a a g  1 l - i i 3  Wałowa

“ * .. 185

M A G A Z Y N  N O W O Ś C I  D L A  F A N  M M
S i ę n K i e w i c ż a  2 1 I I .  p .wsa l& lSg.

c _  -  ' - e r
H i poleca u . i\_t Bp modele u ie 'eńsk io  i k ra jow e: Suknie. Bluzki, Szlifroki,

Tanio, bo na piętrz?.
13038

wykwintną b.eliznej itp. po nader niskich ccncch.

|| ||p | p  OBRĄCZKI BilMsiWczegarm^trza 8. AŁTriDLZA
-• .a ń Ą Ę . 3 K S  L w ó w , P asaż  ha iisrnana 5. —  Baczność na firmą i numer dom u! Waaeltyb 
sag r-r- na m »ra w v  szybko i sumiennie. 12 ‘)k3

W Ł A S N E G O

M I F f f l T I
W Y K O B U

Sienniki, wkład'/ do łóżek, poduszki —  
K O C E, K APY, P Ł Ó TN A , Bićmzru, poście­

lowa —  rcajlamsj sprzadeja 
F A B R Y K A  PO ŚCIELI

H . p lg k a  — 1 .  P le firo s a m s k !
L W Ó « ?  - $ O R A L ' J H C K A  6 . 13U8a

naprawy szybko i sumiennie.
j K R A W A T Y  p rze rab lra  elegancko; jprzeita ig no,v-e; reny 

przysfępne Alocnnackiego i6 ;  m. 17 lenf, parter. 12767
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\ M J  ̂ ^ww%, ^tł dla Moustiuiów i d k  w szystkich!t
5̂  W  tPi Saatda ly  d re w n ia n e  K**żde| w ie lK ości, tn e w iK i bardzo trwałe

u fcta.uk), o w * ie  kraj. |3nggn b ih  tre te li Lw6w pl R r -
sprzeda hurtownie firma

W am © dla wszystkich!
Jesteś,ny w mcż mści wysiać każctemu, kto przyśle nam swdi obstalunek pocztą za 

zaliczeni m, materyały najwykwintniej zych gatunków po uyjątkowo tan ch re acń
-3 rn 1t y ma ery<t?'J „Angle“ na abra 'ie męskie iub kos:yum damski za 7.800 Mk. —  

,,An le“  jest to mn eryai w dobr m gatunku, bardzo trwały, efektowny, w piękne dro 
b iutk e krateczki, o wyrób e jedwabno-miękkim, niezbędny dla każd/go z Pańć v lub 
Pań, tór y p ayna zaopatrzyć się w wytwo ne ubranie lub kostyum. Pełna szerokość. 
Kclor : grar.a owy, bronz.wy, zielony, szary, popielaty, « iś  '.i. wy i kswerkot.

Ten ię  materyał w wyższ m gatunku za 3 metry 8.800, w najwyższym gatunku za 3 
metry 9 900 mk

3 metry n jwykwintsńeszego materyolu „Imperial* z ;  10500 Mk „Imperial" wyró 
żna się zwoin drogim, najwykwintnif jszym gatunkiem, wysoką dobrocią, pięknoś-ią, nie 
zwykłą trwał śc ą, wygąd swoi zachowuje ra kilka *at. Wszystkie najmodniejsze kolory 

ciemne i jasne, w d obn utkie krateczk , paseczki lub w zygza i. Tenże rnate- 
ryał w yższym g..tunku za 3 metry 12000 Mk., w najwyżs :ym gatunku 14750 Mp. 

* Podszewki t dodatki do ubrań.
Do każdego odcinka na ubranie dodajemy —  na żądanie zamawiającego, 

pełny .-.omplet pcdszewli poa marynarkę i kamizelkę, spcdrre, do rękawów 
t. d. za 2.630, taki sam komplet w lepszym gatunku 3.603 mk.

Ha letnie. Specj alny, wykwintny materyał na letnie męskie lub
damskie pi szcz?, doskonalej dobroci, w krateczki, pas i i zygzaki. W e  wszy- 
st .icti żąd nych kol. rach za 2 i pół metra 8.500, naj*yirzy ga.unek 9500 m*.

Kupon na sp (lnie. Specyalny kupon na spo nie, z dobreg? i p ękn/go 
matar cłu, crarne tło z modnymi paseczkami, dużego wymiaru za 3.200 mk., 
w najwyżs ym gatur.ku 4 000 mk.

ilztd zki na d RS ie b Uik, półwełmano-jedwalne, bardzo efektowne, we 
wszystkich modnych k 1 rac >, za 1300 i 14li( mk. Sztu i batystowe najwykw. 
gct& ku za 3.000 i 3.500 mk.

Pł6cienitt! * i , l  rowe w pa ki lub kiatecjjsi na koszule, ubranka dziecinne i t. p. — 
575 mh. za metr.

S’  wloty damskie najlepszego wyrobu, zastępujące w zu >ełności angielskie mate- 
ryaly, podwójnej szero ości na sukne 1 kostyumy istnie w? Wszystkich kolorach —  po 
1750 r? k. za m_tr.

Sr^uczh ,'a datts ie spśiHce w efektowne kraty lub ces", —  również gładkie 1 we 
wszystkich kolorach za 2.730 mk., w leps ym gatunku 3.100 mu;

f e d.iern , te nie kG52Li9 męskie z ma kietami, z dobrego, pięknego zefiru, v.
za sztukę, w leŁszym galu .kir 2.300 mk.

8 3 z  ż a d n s e ©

n^jmo n 'c j ze  esenie po 1900 mk.

Ber ryiyfcaI

i

Z a r ó  icny towar wysyłamy na naszą <idpo iedz.alność z waru kiem. że o ile się 
tako’! y nje p0-< b , zwracamy p'e iąclze uatycin miss w calosJ. —  Opakowanie i koszta 
potztowe na rachunek upująceg -. — « Z a m ó w i e n i a  a d r e s o w a ć :

" 3IIEIH i I-ta, — i i i ,  [In M M  i  1
Zamieścić wszy.tkie o ’, naszych U  je r ó w  podziękowano, n. leżałoby zajęć nimi c ałą 

gazetę od początku do 1 oń a, j rze o og anic amy się padaniem kil. u us*ę, ów listów — 
o ile to j ’ st dostępu w ciasnych ramsch gez tcwej reklamy:

1) W . Pp. Beirnsztein i S- a, Białyst ;k. / m ówbn.’  za p braniem n a ’'r y e  ł  to-: m aUrya na ubra* 
nie, materya m  kcstyum damski i sztuce <j na spoin ie o:rz>mal m. Ltotn .c wywiązał slą Pan z zada- 
n:a b. u:br?e, tak co do j r e ś c ' ,  t-.niośri. jat również poście hu w  ekspadycyi. Przyjn P m  moje po­
dziękowanie i pcz a lan  Panu irobić z tego 1 stu użytek pub iczny. Z  f oważm ic.u WojciCC l Ząbek, 
erządni p-ujrtoWy, Kra. ów, ul. O  abcwakiego 10, parter.

2) W. P  . FvŁjfc ryą w  s1 nr nim  otrzyma! śmy i jesteśmy w  ca lrici z niej eadowoleni, gdyż ta 
o azaia się doi rą. Panu zostaia wyrobiona kliont .ln, gdyż po'ecil = ny już w  każdym razie z 20, Klien­
tów, któr v sw rje  zsmówienia c-ęściow> otfrzynisli. ftdolf Sc .lo .er, iunkeyonaryusz sądowy, Żywice, 
Malop Is’ a.

3) Sz. P . Widziałem Pański towar i nawet zrobferp z Pańskiegc (ow aru  ubran'a i przekonałem 
się, że towar P an i byl doskonedy S zo .tek  K. kraw  ec mąski, Gro iz.ee, Siąsi: Cie zyeski,

4) Sz. Firmo. Iv!am zaszc .yt zr. ..-iedomió, ża otr ymałem m 'j  obstalunsk, za który skla am szcze­
re pt-dziąkowsnie. Towar albo ty em jest d bry, a takż, punktua r.ość v. skazuje na wysoką rzetelność. 
Sz. Firmy Rom atl Dffdyk, student uniw. kassów, Malop.

5) Sz. P. Tow ar otizyniaiem, p.r'cpra.-zam za opóźnienie wykupu, gdyż mnie w  domu ń :e t 1 . 
Uprze mte pr< szą o bezzwla zn wysiąrfie rn tego s me o matsryału. D. Zacherzyński, K ieLe, Czysta 25.

sast^pu «-ass^cfs drogą d e k # 3 d « e g © ,
£HKireaiKa^o, ©:as p© sR^nłiaainycii €®rsaeli a?^k©si/Uc3«<s
sanł6wE«A — lesl podstaw^ Basiegoi prse^siśifeśo^sSws. 11203

l& a& SBZISBiSSEa

bo m m m  i m m i
Ogłoszenia przyjmuje Sp. Akc. R y n g r a f  
L w ó w ,  P l a c  T Ł w b d a a b K i  Ł -. 1

(godz. urzędowe od 9— 1 i o:l 3—7). 
Reflektuje się tylna na w y t r a w n e  » t i ł y  
12719 D y r e K c i * * ,

SukoiR włmNi
trykotow e, bluzki, halki, szlatro .i, 
wiczl-i, pończochy, sukier.żi dziecjnne 
i damska bielizn % najsolidniej i najiatóc j

poleca

MAGAZIN NOWOŚCI DLA PAŃ
S t a d i ^ r  i  I c f e a r g ® !

Lwąwg SyksSttska U .  733"

kiissńsrał'
poszukuje sią do prowadzenia dwóch wiąksayĘh —  
ra eczarn w  pobliżu Lw ow a. Warunki według (r u t *Wy. ) 
Tylko p'crws»urządne si;y z dobiem i reces*ntyurr,ś 
i kaucyą. O ferty pod „D  bra posada ' W  i  ni- ) 
st.acyi _W ieku N o w ego ”. I£ '8i0

PASY Mum 3g!gjS*
PASY i jUiiś wiiliWiij i paitljR
r  B M W  k on opn e  .
Ea$SSi a  in j. i i lo w c  — ] druciane

mmEKonil^sia i
c  rĘS S ta tS ? ! R P Ó b “ M S CSd

SUimMMi i fflMI
i azbestow a

\
PŁYTY

gum ow e
gazow a  — i parciane 

oraz w s z e H s  artyk u ły  techniesrta 
i pow roźnisze poleca od r. 1 8 7 2  

istn ie jąca  firm a

.9

f t
Ł w S 3 9 ,- H a x iB ile rx & a > s k a  S 6 .

T e le fo n  Nr. 4 4 5
10511

W a is a  ais i m i a r  
g® te r

P A P IE R Y  drukarsk ie, średn ie  i bezdszsKjr.e, pa 
najtańszych cenach — poleca hurtownia pap ieru  
i p rzyb ^ rów  do p isan ia  3 X A C  &  C iK O S S -  
K O P F  I S H a  — Lwów, pasaż Haasn;aii3 .i

1-SSóf



p r l e m y s l o w b

tiiU F j f f S ś *  <W ?Ana« 
w e  ŁiS/©W1E, uJcu  ^ iR ie n s k a  <i 2.S i 22
w v  o n ; ą p ie rw s ze  j.k o ś .J  S lw S i l i -  ^ iiS a S -e

v * e i e n & ,  s f e r - y n S a  I s e & i e & s R O ' i  « y » *
feSBił-JSW3 c a r .  w j  e lk  r o b o tę  but ow i. 112 .■ 6

R ow ery  , P J C H \ ‘r, p ła s z c z e ,  
w ę ż e ,  p o m p y , d i w o i - k  , s z r e ń y 1 
k lu c z  ■ itp ..  g u m ę  d o  w  j  te w  
d  iecicnych — p o le c a  n s jt a u  e j
J a k d b  Ś - s e n i p  n ,  A t  a  etn i- 
c k a  2o . W ła s n y  w a r s t a t  ra  e r  

9 ó'/

l £ M 3  K U P N O  i S P Ł iZ ć D ft l  |£EE*a

iis w r «

%$ll i j  H U i 2 3J i i ł  1 łWBiz&JilH.
c l-i d/.i Cii. łfe.eóte o g r o d o w e  i sąd-cn 'w e  
koctee i w a liz >  p< d .ó ż rte , i -o - z e  n a  k w  at  
S  R Z .O , kół - t i szpady d e  z a b  iw y  u r  

wnio i a r o b L z g u w o ,  b a je c z n ie  ta n io  
p o le c a  w  o lo rzy rn im  w y b o r z e

J & , .  K o n i e  c ^ r i o L S
Lw ów , B a to re go  14. 045

P IE C  LA ZJE K K O W Y nuedz|aay sprzedam. Zyb ljk iew ićza  9 
Skhiy 13Q&,

R O W E I? kl-Jni; fó ik o  m ateracowe, strzelby, fjobert —  
wóueM & J tc 33ny —  ubrania męskie —  kostyamy dam­
skie l it e r ę  kartkę skórzaną sprzeda; Małopolski Sklep 
K&ratMrwy Sepjchy €7. 13064,

GKfjfc£Y$N?E b ia ły L IS  do sprzedanja. Kurowski, Skarb . 
Ia>w?Ł* 8. 13067.

DAUEKBjRAND l«b  automat fcitoft. Sobłcszczyzna Nr. 15.
13070

DOM *  sabadswan|am cospodarczea j m ors po!n do 
.przt^aajR w  ZjmneJ W odzie obok stacyj. W łodzim ierz 

Mjsfcifcrwfea. . 13071

SPRZE D AM  i f c *  ogród. wolne mieszkanfe — część ka_ 
rrr-criiey p iątrowe]. Zygrmmtowska 15 —  M ayer. 12976.

ŁÓ Ź aCCO-O trse lcew o dzjoiclnpe. dużo do sprzedania. —  
Lw iarK^Y fc** 11 B. II. p. d rzw i 5. 12975.

R C Z M A 1 7 3 .  ifes a g e m B g

B A C ZN O Ś C I Już m a ity  par kwita do OŁ,ca krajowego w y .  
roba, k;6 re iia zL.wówłcnis wykonuje w szelk ie wym iaru 
długości w  krótki.ii tzkuje j  po cenach koakuiencyl- 
nyeb. Śliissćrnia, Leona Sap jeny 83. 130-11

, P R A L N IA  EUROPEJSKA P a « ź  M |koI»cha -  poszukuje
kjlka prasowaczek do batystów j do cherojczueao ,r.a

| ćta& za dobrem wynatrodzeniem . 12856

B IU R O  N IE M C ZYN O W S K iE J  L w ów  plac Akadem icki 3; 
poleca w szelk ie s iły  naucz ycieiskre —  w ychowaw cze —  

Pełk i —  Niemki —  Pvanc::ckj —  rządców —  ekonomów, 
leśniczych —  ogrodników — kucharzy —  kucharki — 
nfaiirC oraz wszelką służbę. 12991

DAM EGO do 6S0 tyfcftcy —  ewentualnie w ięcej do k o . 
rzystnego interesu. Zgłoszenia pod B E ZPIE C ZN Y  do Aditi. 
W  jęku Now ego. 12959.

K  O  P O Ż Y C Z Y  na raająLk ziemski 4 m iijony marek —  
otrzyma v.e dw orze w  uroczej ckoiiby za procent ca­
łoroczne utrzymanie, 10 centnarów zboża ł 10 m orgów  
pierwszorzędnej z je  raj w  używanie. Spieszne zgłoszenja 
pod Z łE M lA N iN  do Adm. W ieku. 12992.

P IA N IN O  zastawcę. P o s zu k u j pożyczk i. Procent wysoki.
Dołkowski —  Z j m orow i cza 6. 13074.

7€Q OM Mk. P O Ż Y C Z ^ ' ewentualnie ndzjal. Zgłoszenia . nod
P E W N Y  tl o Adm. W  jęku. 13078

T R A N SA K C YE  kupna i sprzedaży realność*; kam ienc; ma­
jątków  zjep isk ich ; przedsiębiorstw  itp. przeprowadza naj. 
szyb c ifj i unitanitl Ker,ces. E j u: o E W O LIJTA  u!. Osso­
lińskich 11 q4 4—6 popot. 1J2S4

K A PE LU S ZE  S ŁO M IAN E . JEDW ABNE, przerabia modajo i 
tac Jo —  TcpKSa{cfea Kopernika 1. 11S14

P O M O C Y  PRO SZĘ  5 Jestem w dową ewakuowaną i matką 
5..ga sierót, bez nbrrjije ; obuwia \ bielizny. Pochodzę 
za szlacheckiej rodziny. Możnych proszę o ratunek. B ‘.E- 
DNA IN T k L iG k N iN A  -o  Adnsin W icku N. 3066

P R A K T Y C Z N A  AKU SZERK A p^eca  sją Paulem  pod d y ». 
krecyą, S, G. I^ ooa  SiŁplehy £5. , 12942

K A P IT A L IS T Y  POSZUKUJE- Sprawa nadzwyczałua. W ia . 
dotność: Ir.żynjer Chrzanowski Z jm orow jLza 6. 12824

PA N N A  PO SZUKUJE N A P R A W Y  1 C E R O W AN IA  W  D O . 
M ACH . L istownie pod M A R Y L A  Uo Adm. W ieku. 12835

ZIEM L\ 7, placu budowy darmo do zabrania —  Leona Sa­
piehy 28. 12748.

R O W E R  8 nowym? cumami do sprzedania. Gródecka 131;
br. f  drzw i 66. 12960.

K U P I3  RO CZNĄ M ASZYNĘ DO S ZYC IA . W iadom ość: ui. 
Z icm ie Iff*w tK k go  3, KsjążkicwiCŁ. 12951

K R A JO W Y  U P r\ U  O D BU D O W Y w  ljkw idacy i w e L w o_
w jo, K ąpen ika  11 II. p. sprzeda w  drodze o fertow ego 
przetó* gu okoCo dwa wagony makulatury. —  Przedm iot 
prse^fergs oglądać można od' 6 —7 popołudniu w  oftcynje
r.a I. na prawo. O ierty  do 2-3. maja. Otwnrcfs
o fvrt 2*!. srk4«. Wadyum 2500G0 Mk. B fjżs te  szczegóły  
w l i f z c d t f i  przy oglądaniu i w nnmerze TygiyJnilrc B o-
sJaw f, ditift 8 . maja 1922, Nr. 18. 11274.

A U TO  P O F D  w  znr^łnlo dobrym  stta łą  do sprzedania. —
K.orj®5W!ews.kfego 3 dezoreta wskaże. J.3GB4

K A At IC W  C A  D W U P U T R O W A  —  lokal resUwracyjny do
sprzeciw ia. W j aden-»ść: Wro:iov.rskfa 5 go-spodynl. 13057

DOM. 3 ub sinbds ogród —  zarez do sprzedania. Znje, 
sjenie N ew e, u!. Długa 125 —  Kondracki. 13059

raa n o w e

F i ;t i r s y  h a n d l o w e
d!a 'łorf!ś'y b, ran -e  1 w ie ;orn; (lcsi’ ^owość pojcd 
i ’ o iw 4 n a  i t. cł.) pr^yj^.uje s q cod łennie od 10 
cl 12 i ~-<i 1 —6 wiecz. o d  1. maja b. r. Ilość miejsc 
ic ii e O g ra n ic zan a . Osobna kur?y d la  abiturienę iw .  
Dla z*miejsc > ,vych system kore3pondancy;ny. 11287

if-gsess. P ra H t  K u rsy

i  Ola . B .jSftCtO. M l

KAK1E Y  T E M S O W B  przyinm jo sic to uuciacunia w —o . 
w u rzy itn ic  lyśwm i sticm  Mil. Petczyfiska 53. 13001

D Z IE R Ż A W Y  20O-4w) M ORO 0  W  wsclioUn. fllaU p., p o . 
szukuję na dogodnych warunkach. h o ż e  być obszar 
zniszczony wojną. Zgioszeuja: t.v.u .c. Reklama Prasowa, 
Chorążczyzna 7 .tia R. K. M. 12882

-W SZELKIB R O B O T Y  T A P iC K R S K Id  przyimul# M rcbajfu l
Leona Sapjchy 41. ’ 2596

S Z W A L N IA  i i j . . r fy  FH zow .i przy l.nujf szacie białej bi l i .  
zn y ; naprawy oraz lia ity b:ałe i ko lorow e; rów n ii 
przy;inuie szyc ie  w  prywatnych tomach z swoja ’r a i ; .  
ną. W .adom oić u dozorcy KrAla I.eszczy iLk legu 30 12734

BAC ZNO ŚCI Fabryka Kapeluszy J. Oott.icba. Lwów plac 
Strzelecki 15. przylmule kape]usze damskjo i męskie 3o 
przerabiania w edltig naiaowsz/ch wjedeńskich niooeli.

12347

SAM U D ZiELNC  F A h iG  W  K 8AW IE C ZYZN1E  DAM SKiEJ 
po.rreoua z ar z za bard o dobrem w y n a ir o d z u lt . j .  — 
P .ccow n ia  Suk;eo S TA N IS ŁA W  A, AkaueuHcka 27 lćtu.1

UCZCI W I rutynowany s la żęcy ; nokelowa tunitiąca praso, 
wad ewcntua.hic n ia:i';ństwo bezdzietne; in oż ljw tc » zna­
jący niemiecki i fachowy -tgreunik pesru ki wara zaraz. 
O fu iy  ze  iv f.;adect*3nK i żadariyul warank upr adrr
wad; Dwór Głęboka poczta Felsztyn koto Sambora. 123; 6

.M ASZYrilSTRó poiicrosapiata ao Łb_Łj potrzebna zarcz. 
Zarobek dobry. .Mieszkacie i v.;k’. zap wnion-- P rry lm io  
się też dziew czynki do praktyki. —  Lw ów  ulica Nabie.
łąka 1. 21. ___  lipa/

KU CH AR K I dob-ej hczp|,wel prszukuje 4Yan iczkow « Fredry 
8 iou ia  obiadowa lub w icczórY. 12950

P C . RZCKNA do cksptuyoyi mar.Jpm s y - v  ‘ Piekarska 17. 
parter. Zgtosz.enia popołudniu. i 1399S

DOJ lP.ICA dochodząca potrzebna ja ra *  ulica Żółk iewek* 
1 ł « Ł  ■ Jiyi)!

f  t V . ł . I. J O  KCN1; żona do krów  potrzebni zaraz ulica
Żółkiewska I. 106. 13.000

M ODNIA ttfjz tylko uzdoiiRo.ną poszukuje. Magbzs-n M rd
1 i ifl K w S g  u.jca Kbpcrnika 7. 3006

C H L O yC A  1C USŁUG V w ieku 16 -20 łat poszukuje , na 
dobrych searunkach W ytw órn ia  chemiczno .  techniczna i 
kosmetyczna H E R O S , lw ó w . S y k i.„s k »  14 . 1^ 9 5

FSE U LANK C  dochodzącą dobrze oolecons poszukuje B r iii;  
P lac  Akademicki 4 ; parter; drugie drzw i. —  Zgłoszeira  
m iędzy 1 a 3. ’.2S72

P O T R ZE B N A  rniada; uczciwe zdolna kucharka do w szy .
s fi ie g o  bez prania; dom katolick i; trzy  osoby. S w iid e -

_ ę tw §  krciicczne Zielona 14; 1. p. ' 12716.

P O K O JO W A  potrzeoaa zaraz. Wymagane kilkuletnie św ia .
dJctwa. —  W — unki bardzo dobre. —  M a ,ow a  mjca pań . 
ska 3; drzw-i 14. iwt~<

D Z IE W C ZĘ TA  do zawijania cu k ie rk ów  zaraz potrzelme — 
Ul. Bema 8, parter. 13033.

PR ZYJM Ę  (ta stttio Priijcukę —  umiejącą dobrze szyd 
bielizny do ,,ry w atm go  domu. W róblew ska S j k'iuska 
Nr. 54. 1297'

CZELAD NIKA  SZFW SK IE G C  na robotę stalą męską I dam. 
ską poszukuję. Staujsluw Ztólkaws'-.) B rzeiaw r. 11276

B iU R O  —  A SN YK A  8 poszukuje: kucharzę —  Panm do 
ciast —  kawiarkę —  sin;, lom cwych —  nok o\y^ 13052.

U ZD O LN IO NYCH  P  l  M E N  posziikujo Pracownią Suka: a 
L  jin s ilch  Linii Stell. Kcporuik , 14. > 13363

F A D Y  (koso l.COO szczepów ) w yflz łerżaw i dy- 
rekeya- dóbr pełkińskich w  Stirochowłe, kolo 
Jarosławia, telefon: Jarosław 50. 11293

A R TU R  S M U TN Y  ąłro|c|cl lortcpjaaów  Ch ulelowsKi-Mn S,
prrylraulo strojenia I reperzcye. 13068

w o L N j E

dc sprzą tan ia , ty łko  
z k s ią f - ą  'n u św ia­

dectw am i pL>szukiwana. D obra p i >ca. Z^j^oszs- 
nta od  il a d - .  2 do  4, ul. B cu rla rda  3, II. pis rc, 
schody fro n to w e . 3343

PO LS K A  S Z W A L N IA  —  KcpsrniŁa 16. przy jm ie robt tnjee 
tizdo?nloiie i wyszkolone do szyc ja  fclelfzny, 12639

POSZUKUJĘ SŁU ŻĄ C Ą  do -w szystk iego. W ladom tóć: ul. 
Szaszkjew lcza 1, II. p. m|ędzy 2— 5 drzw i na lewo.

M78S

PR ZYJM Ę  ZA R A Z  dziew czynę dc liuchn]. Zając Restau- 
racya Rulowsklcgo 12. 12910

POSTUKUJĘ Z r  3LNYCI1 < .£ L A D N 'K Ó W  SZEW SK ICH  — 
O. Ile i.b erg  L w ów , nL K o llar-ka 5 12644

D O ZO R CA  N O C N I dob,ze polecottr zoslzn|e przy jęty . 
Zgłoszeu ją: ul. Nablclnka 33 6 -ta godzjna w ieczór.

U l  i2

K U CH AR K A  starsza | podręczna potrzebna do ifUcrniitn
szkoły ogrodnicze! w  Zanutsiynow ie. —  Zgłosić tię  
osob liwe. 130T

SZhM tsKICH C Z E LaD Z I poszuknje na robotę męską dam. 
- tą. luksusową —  P  acownji Obuwia pri y  ul. Z>fbl|. 
klcw(C*a Nr. 49 ■ 1271

PRAtCOYrfNtA obuwia J, Boditara w Tarnopolu-
u i Trzc-ciego Mają 1. 10, przyjm ie natychmiast 
2 zdolnych czeladników i 1 przykrav.acza.

_  11282 _

ZUCłl.NYCK agentów miejscowych, w prow adzo­
nych w branży cukiem iczo kolonialnej, poszu­
kuje w  miastach Małopolski, pierwszorzędna 
fabryka. Zgłoszenia pod PRZYSZP.CtóC ck> Adiu. 
Wjieku. 11203

|     -----
FO KD JO W Ę, Polkę, poleconą, z szyciem , p rzy j­

mie Połaniecki —. Kspęgarnia Polska'. 13*>48.

PR A C O W lM A  Rymarsko-siodiarska, td w ard a  
KupczsTisklcga, Lw ó w , Syksłuska 18, poszu­
kuje uzdolnionych czeladników. 13D49.

POSZUKUJĘ S ŁU ŻĄC A  w średnim wieku któro by sie i
dziećmi zajęła za  ltażdą cenę i dobry w jkt. Krjrgshflber. 
Sapiehy 27. 13085

N AU C ZYC IE LE K , bon Puiek. Frecuzek lokat pokojówąlt
kelncrelć bu fclowych —  kucharek —  kucharzy —  sług 
do w jzys tk iego  poszukuje B IU R O  Sykstuska 16. 13092.

PO TR ZE B N A  zdolna buielowa. Grult, Sykśtuska 4. 13097

POSZUKUJĘ zdolnych czelridzl szcw 3ldch. H ajduczes — 
Sobieskiego 18. 13101

P IE R W SZO R ZĘ D N A  F IR M A  poszukuje praktykanta ze żre . 
dniem wykształceniem  ładnem pismem, z dobremu inte­
ligentnego domu, Pj«em ne o ferty  do Adm. W feku pod 
A. B Ć. 121 12915
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SŁUC H ACZ F ltO Z O F H  przyjmie korepetycyo. Ciekliński; 
Potock iego 65. 12Sk-5

KO NSER W A TO R ZYSTK A  ukończona —  udsjeln LE K C YI 
iontp jem i. Kętrzyńskiego 1S, II. p drzw j 9. 129o9

W YU C ZAM  K R A W lE C Z Y Z N Y  ancielskolrnucuskjel w  jed - 
riym roku za zaplotą tG.COC Mk. gotówką. Dzjalyńskjch 
Nr. 9.   12952-

‘
EEć? -Z-didis.Si 3 SkŁ S S^ Y  ggmgg
M IESZK IN IE  DO ZA M IA N Y  zaraz w  Stryju składające s ię : 

z ł rKikoju i kuchni; p iw n icy; kom ory; osobny dom 
wśród ogrodów ; w  inieścje za m ieszkanie: z 1 pokoju i 
kuchni we Lw ow ie . W iadom ość: S. P roćk jw  u firm y II. 
Engclmąpn j Syn L w ów  ul. Kołłątaja 7. 17740

Z W O L N IO N Y  z wojska lat 23 poszukuje posadą w cha. j KARUZELĘ, panoramę, wóz rn ;e »z** I»y  wszo&troo sprza*.
rSKteryil nil!nrfa.n1tp ln h  rń u ;n n r « » r 1 n is i  ___ n n a ta r ld  A I r la c i f  1 d fi lH .  D o | k O V $ k {  Z i lH O rO W jC Z t i  6  i a m a

M IESZKAN IA  RÓ ŻNYCH  PO K O I Uin solfdnyęh ; zamożnych 
lokatorów ; poszukuje G ALIC YJSK IE  B IURO  UL. KOPER 
N iK A  22; le ie io fl 446. 10509

T R Z Y  PO K O I Z  KUCH NIĄ, śródm ltścjo dla zamożnych 
bez pośrcdmków. Zgłoszenia Ijstowne do Adm. Wieku
pod M IL I ONO W K A Nr. 050027. 12913

M ŁO D E M A L Ż E N S lW O  poszukuje pokoju z kuchnia — 
w śródm-eściu —  ewentualne na peryferyach  przy p rzy ­
stanku tramwajowym. Warunki wedle umowy. Zg łoszn ija  
listowne nadsyłać do Kiosku jnwalid. Nr, 1 obok Kasy 
Oszczędności. 12941

POSZUKUJĘ M IESZKANIA  złożonego z  3 pokoji z  kuchnią 
do zarekw irowania. Wskazanie w ynagrodzę. Sadownicka 
20; parter na prawo. 12989

O SO BNY PO KÓ J z niekrępowajiem wchodem, z  wiktem 
lub bez poszukuję zaraz. Zgłoszenia pod B ŁY SK  do 
Adm. W jeku. # 12983.

POSZUKUJĘ umieszczenia na letni pobyt: sierpień — 
w podgórskiej okolfcy z Wiktem. Pokój na dw je dorosło 
osoby i osobny pokój dla j-ednej. O ferty adresować: 
‘Rurosols^a L w ów , Łyczakow ska 18. 12962.

1 POKÓJ z kucha|ą. Sygiuówka koło lasu do wynaięcja. 
Sapiehy 45 II. p. na prawo. 13Q£0.

POSZUKUJĘ 2 lub 3 pokoi z kuchr.Ją w e Lw ow ie , cw en- 
tualulo z zam[aną na takież samo w  Samborze. Zgło- 
szenja pod ZA M IA N A  do Adm. Wieku. 13076.

POSZUKUJĘ pokoju przy rodzinie na ul. Listopada P o . 
tockjego. Zgłoszenia p}sm tnne dla LE K A R K I do zakładu 
deniyst. Gródecka 85. 130S0.

POSZUKUJĘ 2 pokoi z kuchnia —  pertraktować chcę 
wprost z  gospodarzem. Zgłoszenia warunków do W ieku 
Now ego okazic ielow i Inseratu Nr. 13091 pod M IL IO N .

13091.

BET I Z?JALE732s*3J. BF-

ER O N ISŁA W O W 1 G ŁO W IŃ SK IE M U , z Przewodowa pow. 
So&ai ilbcz. Hulcze, skradziono P iz y  kańc,u fistdpwda 
1921 r. na ul. Krakowskiej wc Lw ow je  portfel z  pieni-.dz. 
mj j kartę nieograniczonego urlopu z 90 pp. 11277

ZG UBIO NO  otoczkę pamiątkową czarną o k .ąg l z gw iaz ą 
raucjków i perlą. Sow ita nagroda. Ul'. Teatyńska Nr 13.

13055

UNIEW AŻNIAM  zagubiony dokument wojskowy na nazw i­
sko S Z W E lu E k  JÓZFF- 13068.

ZGUJ110N0 papiery- wojskowo na nazwisko B O B A  M ie ­
czys ław  P . K. U. Będzin k tó je  unieważniam. 13U84.

@RFZla P C S -^ 3  P @ S £ U k U J  %.

R U T Y N O W A N A  długoletnia pjci gnjarka ; u asożystk.i —
poleca sję na w yjazd  do ipieisca kąpielowego —  naj. 
chętnie' do Kryn icy. Zgloszenja: Jabłońska Stroma 3-

12845

A tfSO I W E N TK A  SE M IN ARYU M  poszukuje posady pryw a­
tne] nauczycielki 'oco  lub na prow jncyę. Labiner —  
Piekarska 42, I. p 12886

Bfl.CCO I W IĘCEJ, DAM ZA W YR O B IE N IE  P G S «D Y  M A ­
G A Z Y N IE R ., kontroiora itaezorcy lub podobnej. Z g lo . 
szenja pod 50.000 do Adm. W ieku. 12622

W YJA D Ę  do K A P IF L  do usługi roń c  za pokoiowę. Zg ło - 
SJ nia pod ZOCM NA do Adm. W ieku. 12S9S

O SO BA Intel, z  Jodnem dzjeckjem  poszukuje sajno’« tn y  
zarząd domem we L w ow ie  za mieszkanie u Kawalera
lub starszego wdowca. Listownie pod R Y C H ŁO  do Adm. 
W ieku Nowego. 33'9

PR O E B LA N K A  poszukuje posady do dzlecj. L istow n ie pod 
SKRO M NA uo kum. W reku. . 12842

! — 1 a A. n u jo n a  l a t  fcO |łUBZU aU jU  W UJlał-

j rskterzu mundaate lub równorzędnej —  posiada 4 klasy 
I realno -% egzamjn rach, państwowej i p jszc na m aszy- 

nję. Zgłoszenia pod R E A LN A  do Acjm. W jeku. 33103.

ZD O LN A  KANNA jako ^odręczna w  Modnlarstwi© poszu­
kuj j z&}ęc|a. Łaskawe zgłoszenia pod M O D YSTK A  do 
Adm. W^cku. 13104

12073.

M A S Z Y N lS lA  mechanik znojący się na cegieln iach; tarta­
kach; gorzeln iach; pługach m otorowych i św ietle eletitry 
cznem poszukuje posady. Łaskawa zgłoszenia do Admin.

 W j«ku_ N ow ego  pod ZD O LN Y  J . C. 12957

TECHNIK B U D O W LA N Y  z  kułkunastołetnią praktyką poszu 
kufc zajęcia. —  Zgłoszenia i warunki do Administracyi 
W jeku pod II. P . 12984

W D O W A  SAM O TNA  z n a j ą c a n a  gospodarstw ie; w ycho­
waniu dzieci szuka posady jako towarzyszka lub do za ­
rządu domem za utrzymanie j za dobre obchodzenie się. 
Admjn. W feku A. Z. 3067

BU C H A LT E R  j korespondent polsko.acgielfcko.nlem ieckl —
piszący bjegki na maszynje. z  kpkunastoletiiją praktyką 
bjurową —  pracował także w  instytucyj amerykańskiej; 
poszukuje odpowiedniej posady. Zgłoszenia do Admmistr.

^ W ieku  pod IN D U STR iO NS. 13007.

A B S O LW E N T  P R A W  z  dwoma egzarajnamt (h istoryczny 
i sądow y1]!, w ładający język iem  r.jemjeckim, młody —  
energiczny —  poszukuje natychmiast posady w  notaryacie 
lub w w iększem  przedsiębiorstw ie handlowo_przemvsło_ 
wem. O ferty z  podan-iem warunków do Adm. W jeku —  
O kazjcjclow ł plęciom arkówkł Nr. 844091. -  12964.

M ŁO D E M A ŁŻE Ń S T W O  bezdzietne poszukuje m^ejsco na 
dozorców  za mieszkania z  poświadczeniem. UŁ Krćla 
Leszczyńsk iego 14. Burbait. 13056.

K U CH ARK A zdolna osoba, bardzo solidna z 5_eio letnim 
ch łopczykom  —• szuka odpowjedni-ej posady. —  “ 'Umie 
prać j‘ prasować —  zajm ie się dziećm i —  chętnje w y ­
jedzcie na prowtncyę. Ul. M ick iew jcza 22 u dozorczynf.

13065.

PA N N A  {ntef., z długoletnia praktyką biurową —  pjsząca 
b ieg le na maszynje —  poszukuje posady —  chętnie w y -  
jedzje. Zgłoszenia do Adm. W icku pod szyfrą  P O Z N A - 
N IANKA 11. 13069.

BUFET O W IEC  poszukuje posady. Adres: G ło­
wacki,, p. Jedlicze. 13111

R U T Y N O W A N A , drugoiemja p jelęgnjark* 1 masaźystka —
poleca sję wyjiazd 4 °  miejsca kąpielowego —  naj­
chętniej do K R Y N IC Y . Zgłoszenia : Jabłońska — L w ó w ; 
Stroma 3. 12845

100 CCO MK- DA ZA  W YR O B IE N IE  PO S A D Y  w  Borysła­
wiu Jub tartaku —  maturzysta z  kursem bucfcalteryi 
podwójnej. Zgłoszenia do Adm. W jeku pod 100.000 MK.

13053

W D O W A  po handlowcu, lat 36 Intel, z dobrze prosperu­
jącym  sklepem i dwojgiem  dzieci lat L i U  —  w yjdzie  
zzunąż za m ężczyznę jutę!., dobrego charakteru —  naj­
chętniej ftupca lub bandlowjca. Njermonjniowe zgiu..zen;a 
pod S T A Ł f SZCZĘŚCIE  do /Ani W icku. 12970.

M ŁO D Y jntel., na stanowjsku pragnie poznać w  celu
matr. Pannę lub wdowę do 25 lat — wesoM i m uzy­
kalną. Zgłoszenia m ożliw je z fotografią przyjinuic A Jm. 
W ieku dia okaziciela 1 ,markó vk i Serya B . . F. 57C467.

13CIM.

M’ D O W A Intel beżdzjetna dobrze sytuoo tna. 500.001 Mk. 
gotówki —  w y ld z ic  zamąż za cz;u\v;eV.a szlachetnego —  
relig-ilncgo na w yźszem  stanowisku —  m ożliw ie z aka_ 
damickiom wyksetalcenjem  wdo.vca z m a łym i' dci ''-mi 
Pat 10—50. Zgloszenja do 20 Maia pod CEL ZYC ! do 
Adm. W ieku. _  13005^

K O B IE TA  przystolna, lat 40 7. piisagitm  f dzieci —
w yjdzie  zamąż. Zgłoszenia pod PR O W 1N C YA  to  AJm. 
W ieku Nowego.   13CS6.

DO SPRZE D AN IA  dom parterowy — woimi 2 pokojo —• 
kuchni* j stajnia. Zamarstynów ul. K rzyw a  Ą. -JS090.

FO R TE P IA N  Krotki czarny do sprzedania. W iadom ość i 
Kawiarnia C IT Y . \yyw

KUPIĘ 60— 100 M O R Q Ó W  na W schodzie —  ewentualnie 
njeuprawianej j bez budynków. Pośrednictwo \rykhiczo., 
ne. Adresow ać: REKORD. Sykstuska «  pod Q O S PO . 
DAR$IAVO. J287J

W IL L A  iednoplątrowa z  koatortem  I wolaem mleszkardett]
w  okolicy ul. Listopada przy p r iy  stanku tramwaj. <)0 
sprzedanfa. W jadom ość udsfelf adw. Dr. PeS Batorego 
Nr. 4, m jędzy 4— 5 popoł. 12753

FO R TE PIAN  krótkj, z płytą bardzo debry ton sprzedani. 
Pełczyńska 7, Pasterski “  12909

M a TZYN V NizŻNE DO SZY’CIA dwjo Singera sprzedam. 
Plac M aryack) 5 111. plątro. '2901

F O Ę łit i-iA N  w  dobrym stsnfe oKazyjalc- sprzedąsu- —  
Smutny Chmielowskiego S. 12899

F O R T E P IA N  krótkj. k iz y io w y  H O *'BAU ERA nowy sprze­
dam. Łyczakow ska 57 I. p. o fjcyny. 12590

SZO RY skórzano i  d ob rym  stanic z pasam i sp rzc d m i —  
u lica B ogu s ła w sk ie go  18; 1. p ię t r o ,  co d z ien n ie  od  g ed z . 
6—7 W ieczo rem . Z. 1280?

M ASZYNĘ do krajania w oreczków  papierowych' Jtupię. Zglo  
szeuia: Lessler R ; aek 14. 251?

SPRZED AŻ M E B L I: sypialnie; jadalnie; garnitur k lapow y; 
salonow y; s za fy ; stoły, krzesła; łóżka, toaa lety ; biurka; 
otomany. Bogate antyki mahoniowe. S to łj^ d u żc  okrągłe 
gięte dla kawiarń lub restauracyi; Btolarufa ul. Kon ita- 
|a 5 w  podwórzu. 12320

U Ż Y W IA N E  M A S Z Y N Y  do szycia kupuje Urbański 
ul. Kopernika 16, I. pi^fro. 12818

OBRAZ G O B E L IN O W Y  duży p ierwszorzędnego malarza; 
sekretarzyk damskj antyczny, sprzedam. Ul. DomagaM-
czów  4 ; I. p. 12936

M A S ZYN Y  DO P IS A N IA  ROSYjJSKIE rożnych systemów 
prawic nowe do sprzedania w  cenie od Mk. 100.000 do 
500.000. W iadom ość" z  grzeczności u p. L ew ick iego  — 
Rynek 10. I. p. 12849

DOM N O W Y  rodzaj w ill. z ogrodem ; stajnią ckszyir.je
sprzedam; Snopkowska 39; piętro drzw i 4. 12955

S Y P IA L N IĘ  elegancką sprzedam;
parter prawy.

P .ac Dąbrowsk.ego 6 ;
12x58

K O ZY R A S O W E  do sprzedania; Kordeckiego 14; 4—6. 12961

PIE S  W IE LK I P iękny  nadający się na fo lwark sprzedam: 
tamże meble. Sodowa 4; II. p. na pra\ o 129/4

DO SPR ZE D AN IA  grunt 550 sążni p rzy drodze. Lubiński; 
w iadom ość; Listopada nr. £2, 12978

A p ara t fotograficzny 2 składany, 6 podw ójny.i
kaset obiektyw migawkowy, sprzedam. A .ude- 
mi ka -S balon o razów. 1271?

BURSA BOBLRSK1EJ sprzedaje ziemniaki ulica Poniatów , 
skiego 11 od 4— ó. _________________________________________ 13O10

DO S P R Z E D A N I;*  D W E  P E LE U 1 N Y  studenckie. Zg łosze­
nia: ul. Gródecka 38 III. p. ostatnje drzw j na p ra s o ; 
m iędzy 2—4. 305S

K LA C Z  K A R A  ó .c lo  letnia; w ysokości 1 m. 65 cm. w yjazdo 
wa i do ciężaru do sprzedania — ulica Sadownicka £6 ,d 
8— 12 i od 2—6. 13037

ZNACZK I P O C Z T O W E  D LA  F ILA  , EL15TÓW  (na prew in. 
eyę nje w ysy łam ]. Najtańsze źródło. Karolina Hawranek 
Skład papieru Lw ów , Katow sk iego  10. 9264

KUPNO a SPKIESaS
SPRZEDAM  ZA R A Z  -10 M O R G Ó W  roli I.sze j klasy —

2 mile od Lwov.ra. Adresov/ać: Nowesjoło. p. Ku likow ; 
Obertyń ĵra. I12cr

SPRZED AM  garnlturT salonowo rozkladankj fotel antyczny 
1 sztalugi. LEO NA S AP IE H Y  4 1 . ______________U595_

KUPIĘ KAM IENICE lub W IL L Ę  we L.wowJc. Zg.oszcnja 
Pisemne: Dydusiak. Sapiehy p 5 ~a II. p.____  12SCA

MO B O B lN Ó W  —  m-rkowskicl bjbuliti — 25 m:l:inc '-ow ycli 
po 43 Mk. za milimeter do sprzedania. P'.ac Kapjtulny 2
I. p., m iędzy 2 -4  popol.

G A R N ITU R  salonowy z lustrem stół salonowy medne 
futro damskie, żak.eitowy garnitur męski kraty rozsu.
walne do okien. SaDiehy 75, II. P- od 5—7. 12874

JA D A LN IA  Jl S Y P IA L N IA  orzechoe a z materacami kanapa 
tuszowa; 2 l"s tra ; stolut m ajo likow y; 3 dywany plu­

szow e ; po rtye ry ; lodownia; zegar ścienny; nacz nje sto­
łow e i inne drobiazgi do sprzedania. O g l^ a ć  można tylko 
o godz. 3 - 5  ul. S łowuckieg; 4^_ I i ’ p. drzw i 7.___306SW

K,.i M iENtE M ŁYŃSKIE , pierwszorŁędny labrykat 
czeski (T R A i:'P ), oraz kompletne zcsktady--; ao 
kamieni, natychmiast zc składu po lec i RO Ł- 
JINDUSTRtA, S. A., Lw ów , F redry  9, tcl. 653. 
Żądać ofert. 11295

F O T l P IA N  długi 
u gospodarza.

o k a zy jn ie  do sprzedania. .Błonna 44 -  
13039

O KAZYJN IE  do sprzedania łuślro w ielk ie w  stylow ych  ra-
'maeh złoconych 1 307,250. Oglądać można w  sk łidzie 
iusier p. F^schlern, uf. Syk :uska 17.____ __  ___ T

SUKIENKI d a  lO.lctnłcj bieliznę dziecinną —  kapelusiki;
kostyum płócienny —  żakiet pepita -  sweter nowy —
m eszty białe nowe —  suknię jedwabną —  bluzki. Ul.
V  mcontego Pola 3 parter prawy od 2— 4. 13079.
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| S T E Y R ‘  s a m o c h o d y

o s  ' b o w e  6-cyl. s ta ła  .na s k ła d n ie .
i  '  v 'v - i M I Y T f t D  Lwów, Houernika 54. Teł. 194. 
( Ł v  X V * 1  XvJ X X/5\ Kraków, Barska 12. Tel. 153.
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SUKNI
w  w i e l K i m  w y b o r z e  
n a  u b r a n i a  n tęs iiie  
sp o r to w e ,  p łaszcze,  
zarzucili, K ost ju m y  
i p ła szcze  d a m s k ie  
i t .  p .  p o l e c a  g$ % -

f a t o r s n a y  S r i Ł A a  t iA

itflbSKI S D iM iSKl
L W Ó W ,  R U T O W S K U E G O  7. 

n a p r z e c i w  K a t e d r y . 13047

każdego, że najkorzysin ej kup ć można

T Y L K O

W istniejącem ód roku 1803 Przedsiębiorstwie Przemysłowo - Handlowem

L W Ó W
Pańska 23-27U. JAN A. SCHUMANN

W p u s z c z a m y  
w Owies ta w

kt<Jrv uprawnlh za jego zwro­
tem do 5°/o opustu,  w Liny 
jt I >n m esiąc od dnia dzi- 
slejszego. :■■■ ■ ■ ■ : ■ ■ ,, ■

l !2oX

Zagran iczn e  i b ie lsk ie  tow ary  tukiem  na u- 
Jbrairs, za rzu t ci, m ęskie, kostyum y i p łs  źc :e 
dam sk ie  p o leca  po niskich cenach

R . .  M .  B A R T ,
( z n a n y  Ę 1 3 E N B E R G )  

u l f l  S o l  i w  I, 1 8  (b o c zn a  ul. H a lic k ie j).  
C zysto  w e ł i.:ne kam garny czarne i gran atow e 

zaw sze  na sk ła d z ie . 92S5
i .
K le j s lo  arski, Ż e la tyn ę  jada ln ą  i techniczną, 
G ih e r y n 0. O le in ę , S tearynę, o ra z  n aw ozy  sztu- 
(v  % czne sp rzeda je  hu rtow n ie \  ty

P IE R W S Z E  M A ŁO PO LSK IE

Irw rjiia  itijiie Ca Priraisla D uj:® *
Lw ó w , uJ. PodlewsKlego 8. ij% t

i B f i  l O l  S i ' S  suS&miasS koś«:l 
i b  w r  i w  E:csżdai i i o s . i .

R o k  za/oienia 1881,

A lo jz y  A d 6 n e r
B w ó i v t y ł y r t e f c  3 8

pofeca:
fa rB y , o Rwy, wyroBy a rtyku ły

smary, Benzynę, szczot karskie gospodarcze♦
9223

"jjfrkuriLlii&i to® Iis,5z@  d a m s k ie  
p s  P F i ^ s f f p r k ^ c h  c c i a c f t

p o l e c a  1125

MAGAZYN „EMILIA'*
huniw, SienlikralcEa Z (;M Mit EJtijrt).

H " W O i £ i i C *  z .

P̂ nsysiirlt
o t w a r t y  o d  15. m a j a .  Z g ło s zen ia  p rzy j­
m u je : KI. S udenct a, w  Iw on iczu . 12031

KAPNIJ S M
p a lo n e  z d u b o ra w ego  wz p ien ia  9b°/0, tłusre 
i w ie lc e  w ydatne, o  gw aran to w an e j w yda jności, 
pcleca do d stawy te tu irow ej p o  cenach znaezn '9  

ooniżonych — Firma

„ C S  U u a o  -w "
Jlcpiannikl, -ani.ani .łomy i Cag.elrwe
Ska z ogr. odpow., L w ó w ,  IX? L (  I L o n o w  1.
Adrssi teiegr. „Knofk  — Telefon Nr. 304. 13116

T R U S K A W I E t :
Paniionat „&E\astaz*a“

znany zeswei P I stoŚCi I doarocl 
kUChnl, ma jeszcze kilka pokoi..

Z ^ lo s s e n le  L  W  O  W , O S S O t l  Ń -  
S K 1 C H  13, I. p. n a  p r a w o .

13050

M il K lflK S illlti
i W KŁA D KI W ERTHE1M O W SK1E

P O LE C A

11T0II V|LSK
LWÓW  

SOBIESKIEGO 3
12101

LttAKI m asyw ne, stoliki i krze ­
sła nolowe dla m iejsc 

kąpielow ych. po cenie fabrycznej poleca 
fabryka w yrobów  drzew nych ^  ^

j O z e f a  s t a r k a  ~m
L w ó d  u l iea  Y K A S K A  16. 11 61

O SO BA S T A R A ; chora; ln teli*eotna; pozostająca w  naj-

straszniejszem położeniu błaza Serc L itościw ych  0 ż y w . 
ilość ] ubranie. 3Q4i

K a l e . y t c ś ć  p o c z t o w a ,  a  p ł a c o n o  r y c z a ł t e m .  Wydawca „Wie* Nowy*, Spółka ttydawius**
Drukiem Spółki druk. „Pruta-, ul Sokoła 4.


